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Zmiana czasu na zimowy
W nocy z soboty na niedzielę, 30/31 

października 2021 r. nastąpi zmiana czasu 
z letniego na zimowy – o godzinie 3.00 
wskazówki zegarów zostaną cofnięte na 
godzinę 2.00. W związku z tym zostaną 
wprowadzone zmiany w nocnych rozkładach 
jazdy komunikacji miejskiej. 

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Odważni Wygrywają
Listopad to Międzynarodowy Miesiąc 

Walki z Męskim Rakiem. Gdynia jak co 
roku włącza się w jego obchody, aktywnie 
wspierając działania, które odbywają się 
w ramach kampanii „Odważni Wygrywa-
ją”. Inicjatywa promuje profilaktykę no-
wotworową i zachowania prozdrowotne, 
zwłaszcza w kontekście raka jądra.

Więcej na str. 16 „Ratusza”.

Dramatopisarze  
– do dzieła!

Rusza 15. edycja ogólnopolskiego 
konkursu o Gdyńską Nagrodę Drama-
turgiczną. To szansa dla debiutantów 
i młodych dramatopisarzy. Autorzy sztuk 
dramatycznych mogą zgłaszać swoje 
utwory do 31 grudnia. Który okaże się 
najlepszy, dowiemy się w maju 2022 roku.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Jak dojechać  
na cmentarze?

Początek listopada to czas wspomnień 
i zadumy związanej z dniem Wszystkich 
Świętych. Ruch na drogach, szczególnie 
w okolicach cmentarzy będzie duży, a tych 
kierowców, którzy nie zdecydują się prze-
siąść do komunikacji publicznej czekają 
zmiany w organizacji.

Zmiany w organizacji ruchu i komunikacji 
prezentujemy na str.  str. 10-11 „Ratusza”.

Gdynia z nagrodą „CIVITAS Legacy”
Gdyński wkład w rozwój miejskiej mo-

bilności nagrodzony! Miasto uhonorowa-
no europejską nagrodą „CIVITAS Legacy” 
podczas CIVITAS Forum, które odbyło się 
w Akwizgranie. W ten sposób doceniono 
wieloletnie działania i inwestycje na rzecz 
zrównoważonego transportu.

W imieniu władz miasta nagrodę odebrał 
dr hab. Marcin Wołek, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Gdyni, który w swojej karierze 
naukowej zajmuje się kwestiami związanymi 
głównie z rynkiem transportowym.

Gdynia jest członkiem inicjatywy CIVITAS 
od 2004 roku, kiedy została partnerem pro-
jektu Tellus. Od 2012 roku przystąpiono do 
kolejnego przedsięwzięcia dotyczącego rów-
noważenia transportu, czyli CIVITAS DYN@
MO. Zadania zrealizowane w tym projekcie 
oraz zdobyte doświadczenie i inspiracja 
dobrymi praktykami innych miast CIVITAS 
przyczyniły się do opracowania i realizacji 
kompleksowej polityki mobilności, która 
obejmuje wiele aspektów życia gdynian.

W 2016 roku Rada Miasta Gdyni uchwa-
liła „Plan Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej 2016-2025”, a w kolejnych latach 
przyjęto „Plan Adaptacji do Zmian Kli-
matu” oraz „Strategię Rozwoju Miasta 
Gdyni” (2019) i „Strategię Elektromobilno-
ści” (2020), które są zgodne z założeniami 
inicjatywy CIVITAS.

Na przestrzeni lat Gdynia powołała też 
międzywydziałowe zespoły robocze mające 
na celu m.in. wprowadzenie korytarzy buspa-
sowych, przygotowanie strategii parkingów 
buforowych i „Park+Ride”, poprawę bezpie-
czeństwa dzieci w szkołach, uregulowanie 
funkcjonowania dostaw przesyłek przez 
firmy z sektora prywatnego czy współpracę 
z firmami zajmującymi się mikromobilnością 

(e-hulajnogi) w celu uregulowania i uspraw-
nienia usługi na terenie miasta.

Najważniejszym działaniem ostatnich lat 
jest powstanie zespołu „KLIMATycznego 
Centrum”, w skład którego wchodzi m.in. 
prezydent i wiceprezydenci Gdyni oraz eks-
perci w zakresie zrównoważonej mobilności, 
planowania i architektury krajobrazu. Grupa 
zajmuje się realizacją celów zapisanych 
w dokumentach strategicznych, czyli przede 
wszystkim ograniczaniem ruchu samocho-
dowego i parkowania przy jednoczesnym 
powiększaniu terenów zielonych oraz infra-
struktury pieszej i rowerowej w Śródmieściu.

Od 2012 roku Gdynia prowadzi kampanie 
„Do pracy jadę rowerem”, „Odprowadzam 
sam” i „Rowerowy Maj”, aby ograniczyć 
(tam, gdzie to możliwe) korzystanie z samo-
chodów osobowych podczas codziennych 
podróży.

Z gdyńskich rozwiązań i doświadczeń 
chętnie korzystają inne polskie i zagranicz-
ne miasta. Od 2020 roku Gdynia i Gdańsk 
koordynują prace oraz opracowują „Plan 
Zrównoważonego Transportu” dla całego 
Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-
Sopot.

Gdyńskie działania zapoczątkowane 
w CIVITAS są kontynuowane w wielu lokal-
nych i europejskich projektach, wymieniając 
chociażby Freight TAILS, FLOW, CoBiUM, 
SMACKER, CCCB czy CAR. Mieszkańcy 
i przedsiębiorcy korzystają z ich efektów 
każdego dnia. Dzięki nim w Gdyni funkcjo-
nują m.in. dedykowane miejsca dostaw, 
wypożyczalnia rowerów cargo, ładowarki 
dla pojazdów elektrycznych czy nowocze-
sne przystanki autobusowe w dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino. 

Gdyńskie dyplomy 
studentów architektury

Poznaliśmy laureatów Nagrody Prezy-
denta Gdyni za najlepszą pracę dyplomo-
wą o tematyce gdyńskiej, która powstała 
na Wydziale Architektury Politechniki 
Gdańskiej. Konspekty projektów obej-
rzeć można na pokonkursowej wystawie 
w gdyńskim InfoBoksie.

W konkursie wystartować mogli absol-
wenci Wydziału Architektury Politechniki 
Gdańskiej, którzy swoje prace dyplomowe 
poświęcili tematyce gdyńskiej, a ich obrony 
odbyły się w 2020 roku. Konkurs organizowa-
ny jest od 2000 roku. Co roku kapituła nagrody 
wybiera najciekawsze prace przedstawiające 
interesujące projekty w przestrzeni miasta, 
a także poruszające istotne dla Gdyni tematy.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

„Śpieszmy się kochać ludzi, tak 
szybko odchodzą, zostaną po nich buty 
i telefon głuchy…”. Okres Wszystkich 
Świętych to wyjątkowy czas zadumy. 
Tradycyjnie, wspominamy gdynian i oso-
by związane z naszym miastem, które 
odeszły w ciągu ostatniego roku. Wielu 
wśród nich to ludzi morza, którzy w tym 
roku odeszli na wieczną wachtę.

Tych, którzy odeszli, wspominamy na 
str.  9 „Ratusza”. 1 i 2 listopada nasze myśli biegną ku tym, którzy odeszli.  

// fot. Karolina Szypelt

Kwesta na cmentarzach na rzecz Hospicjum
Od 29 października do 2 listopada 

będzie prowadzona kwesta na gdyńskich 
cmentarzach komunalnych: Witomiń-
skim, przy ul. Spokojnej i w Kosakowie, 
a także w Rumi oraz cmentarzu wojsko-
wym na Oksywiu. 

Kwestować będą wolontariusze z gdyń-
skich i rumskich szkół oraz wielu znanych i 
lubianych aktorów, dziennikarzy, sportow-
ców, muzyków, radnych oraz pracowników 
Urzędu Miasta Gdyni, Rumi oraz gminy 
Kosakowo, a wśród nich tradycyjnie, 1 listo-

pada na cmentarzu witomińskim, w samo 
południe prezydent Gdyni Wojciech Szczu-
rek. Łącznie kwestować będzie 670 osób.

Zebrane środki zostaną przeznaczone na 
bieżące potrzeby podopiecznych hospicjum 
dla dorosłych oraz dla Domu Hospicyjnego 
dla Dzieci „Bursztynowa Przystań”.

Szczegółowe informacje na temat wo-
lontariatu można znaleźć na Facebooku 
Stowarzyszenia Hospicjum im. św. Waw-
rzyńca w Gdyni: www.facebook.com/Hospi-
cjumGdynia.

Wspominamy tych, którzy odeszli
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Dyskusje nad dzielnicami Gdyni
Przez ponad trzy godziny miejscy pla-

niści rozmawiali z uczestnikami dyskusji 
publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części dziel-
nic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo 
i Orłowo, rejon rezerwatu przyrody „Kępa 
Redłowska” wraz z otoczeniem, która 
odbyła się 20 października.

Na początku spotkania zaprezentowano 
główne założenia projektu planu i zmiany 
wprowadzone po poprzednim wyłożeniu do 
publicznego wglądu m.in. w wyniku uwzględ-
nienia części złożonych uwag. Następnie 
rozpoczęła się dyskusja, w której aktywnie 
uczestniczyli wszyscy zainteresowani – każ-
dy mógł zabrać głos lub zadać pytanie na 
czacie. Przedstawiciele Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni udzielali wy-
czerpujących odpowiedzi na zadane pytania, 
które w większości dotyczyły terenu Polanki 
Redłowskiej i sąsiadującego z nią terenu po 
dawnym kompleksie basenowym.

Uczestnicy dyskusji wyrazili obawy o moż-
liwość zachowania dotychczasowego cha-

rakteru polany piknikowej w przypadku 
zagospodarowania sąsiedniego terenu 
w sposób przewidziany w projekcie planu. 
Ponadto zwracali uwagę, że teren po dawnym 
kompleksie basenowym powinien zostać 
przeznaczony pod funkcje publiczne i być 
wykorzystywany przez ogół mieszkańców.

Projektanci planu wskazali, że propo-
nowane przeznaczenie – tj. usługi sportu 
i rekreacji, usługi turystyki, z wymogiem re-
alizacji basenu – nie przesądza o docelowym 
sposobie zagospodarowania. W przypadku 
uchwalenia planu w przedstawionym kształ-
cie na obszarze tym będzie mógł powstać 
zarówno obiekt o charakterze wyłącznie 
sportowym, tj. basen z zapleczem, jak i kom-
pleks łączący obie proponowane w projekcie 
funkcje. W ocenie projektantów uchwalenie 
planu miejscowego będzie stanowić pierw-
szy etap procesu zmierzającego do docelo-
wego kompleksowego zagospodarowania 
tego terenu w sposób właściwy z uwagi na 
charakter i usytuowanie tego miejsca.

Przedstawiciele Biura Planowania Prze-
strzennego zwrócili uwagę, że w obecnej 

wersji projektu planu zwiększono udział 
zieleni na tym terenie oraz obniżono inten-
sywność i wysokość ewentualnej zabudowy 
w tym rejonie. Jednocześnie dotychczasowy 
charakter otwartej doliny służącej rekreacji 
będzie mógł zostać zachowany. Zagospo-
darowanie terenu położonego przy Polance 
Redłowskiej na podstawie ustaleń planu pod 
względem funkcji będzie mogło uzupełnić 
ofertę rekreacyjną tego rejonu.

Osoby kwestionujące ustalenia projektu 
planu mogą, do 9 listopada, składać uwagi 
do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:

– papierowej – na adres Biura Plano-
wania Przestrzennego Miasta Gdyni: ul. 
Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia

– elektronicznej – w szczególności za 
pomocą poczty elektronicznej, wysyłając 
e-mail na adres: bpp@gdynia.pl, przez 
platformę ePUAP lub formularz dostępny 
na stronie internetowej: www.bip.um.gdy-
nia.pl/plany-miejscowe-w-trakcie-sporza-
dzania,424/1407-rezerwat-kepa-redlow-
ska,403674.

Gdyński woonerf wyróżniony 
Jedna z najlepszych przestrzeni pu-

blicznych na Pomorzu znajduje się 
w Gdyni i harmonijnie łączy ruch pieszych, 
rowerzystów oraz samochodów. Gdyński 
woonerf został wyróżniony w konkursie 
„Najlepsza Przestrzeń Publiczna Woje-
wództwa Pomorskiego 2021”.

Przebudowany w 2019 r. fragment ulicy 
Abrahama (pomiędzy ulicami 10 Lutego 
i Batorego) już wcześniej był stawiany za 
wzór, m.in. przez Towarzystwo Urbanistów 
Polskich i Związek Miast Polskich. Teraz 
został doceniony przez Pomorskie Biuro 
Planowania Regionalnego i marszałka 
województwa pomorskiego.

Gdyński woonerf, który powstał na pod-
stawie projektu a2p2 architecture & planning 
oraz pracowni architektonicznej NANU, 
zdobył wyróżnienie w XV edycji konkursu 
„Najlepsza Przestrzeń Publiczna Woje-
wództwa Pomorskiego”. 22 października 
w Wozowni Artyleryjskiej w Gdańsku odebrał 
je Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

– Idea przebudowy jednej z gdyńskich 
ulic zgodnie z wzorcami płynącymi z Ho-
landii od początku była dla nas sporym 
wyzwaniem. W zasadzie zmieniliśmy wcze-
śniejszą funkcję tego odcinka, zapraszając 
w to miejsce pieszych i rowerzystów oraz 
oddając im więcej przestrzeni. Sam projekt 

harmonijnie wpisał się w nurt innych zmian, 
które realizujemy w mieście pod szyldem 
„KLIMATycznego Centrum Gdyni”. Tym bar-
dziej cieszy nas nagroda przyznana ponad 
dwa lata po oddaniu do użytku pierwszego 
gdyńskiego woonerfu, bo to dowód na to, 
że zdał egzamin, spełnia swoją rolę i cieszy 
się dużą popularnością wśród mieszkańców 
i turystów. Udaje nam się zmieniać miejską 
przestrzeń na wysokim poziomie dzięki 
dużym nakładom inwestycyjnym. Pod tym 
względem należymy do krajowej czołówki, 
co potwierdził zresztą opublikowany nie-
dawno ranking inwestycyjny „Wspólnoty” – 
podsumował Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Przypomnijmy, że pierwszy na Pomorzu 
i jeden z pierwszych w kraju woonerf na 
ulicy Abrahama to projekt, który pojawił się 
w jednej z edycji Budżetu Obywatelskiego. 
Pomysł na zmianę oblicza tego fragmentu 
miasta zgłosili sami mieszkańcy – początko-
wo w uproszczonej wersji. Jednak samorząd 
zdecydował się podejść do projektu bardziej 
kompleksowo, zwiększyć nakłady finan-
sowe i gruntownie przebudować wybrany 
fragment.

Ostatecznie w czerwcu 2019 roku odda-
no do użytku zupełnie nowy odcinek ulicy 
Abrahama, który stał się otwartą i przyja-
zną strefą współdzieloną. Bezwzględnie 

pierwszeństwo ma tu zawsze pieszy lub 
rowerzysta, a samochody mogą poruszać 
się z prędkością do 20 km/godz.

Wartość projektu zamknęła się w kwocie 
około 3,8 miliona złotych. Oprócz przebudo-
wy infrastruktury pojawiły się także nowe na-
sadzenia, a zieleń zaaranżowano. Pozwoliło 
to na przyciągnięcie nowych spacerowiczów, 
pobudzenie punktów prowadzonych w tym 
miejscu przez lokalnych przedsiębiorców 
i zmianę myślenia o tym, jak może wyglą-
dać i funkcjonować ulica w ścisłym centrum 
miasta.

Sam woonerf (w wolnym tłumaczeniu 
z języka niderlandzkiego: ulica do miesz-
kania) to wzorzec zaczerpnięty z Holandii, 
gdzie od lat stawia się na przestrzenie 
publiczne łączące funkcje bezpiecznego 
deptaku dla pieszych, drogi rowerowej, 
parkingu i miejsca spotkań, z jednoczesnym 
ograniczeniem np. ruchu tranzytowego. 
W Polsce tego typu przestrzeń określano 
mianem „podwórców miejskich”.

Kluczem jest zaprojektowanie ulicy 
w taki sposób, by – przy zachowaniu jej 
kluczowych funkcji – stworzyć przestrzeń 
estetyczną i bezpieczną dla wszystkich 
uczestników ruchu drogowego, gdzie będą 
oni chętnie spędzać czas.

Gdyńskie dyplomy studentów architektury
– Gdynia od lat inspiruje młodych archi-

tektów, co bardzo nas cieszy. Prezentowane 
przez nich prace stoją na bardzo wysokim 
poziomie. To zarówno niezwykle pomysłowe 
i znakomicie zaprojektowane budowle, ale 
także rozprawy poruszające zagadnienia 
architektoniczne istotne z punktu widzenia 
miasta nadmorskiego, jakim bez wątpienia 
jest Gdynia. Składam serdeczne gratulacje 
młodym absolwentom – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Pierwszą nagrodę zdobyła mgr inż. arch. 
Weronika Pikulik. Studentka zaprezen-
towała śmiały projekt rewitalizacji dworu 
w Kolibkach. Budowlę oraz przylegające 
jej tereny przybrały formę Nadmorskiego 
Ogródu Botaniczny na obszarze „gąbce”. 
Promotorami pracy byli prof. dr hab. inż. 
arch. Lucyna Nyka i dr inż. arch. Jakub 
Kołodziejczak. Projekt recenzowała dr inż. 

arch. Joanna Bach-Głowińska.
Kapituła nagrody przyznała również dwa 

równorzędne wyróżnienia. Zdobyli je mgr 
inż. arch. Ada Lemka oraz mgr inż. arch. 
Monika Sokół. Pierwsza ze studentek 
przedłożyła pracę dworu w Kolibkach. Dy-
plom „Nowa kreatywność w starych murach. 
Rewaloryzacja zespołu dworsko-krajobrazo-
wego Kolibki w Gdyni” powstał pod okiem 
promotor dr inż. arch. Moniki Arczyńskiej. 
Recenzentką była dr inż. arch. Anna Or-
chowska-Smolińska.

Mgr inż. arch. Monika Sokół w swojej 
pracy skupiła się na roli kształtowania prze-
strzeni i doboru rozwiązań estetycznych 
w terapii osób ze schorzeniami psychicz-
nymi. Promotorem pracy był mgr inż. arch. 
Jacek Droszcz. Dyplom recenzowała dr inż. 
arch. Agnieszka Błażko.

W tegorocznej edycji kapituła konkursu 

przyznała dwa wyróżnienia honorowe. Zdo-
były je mgr inż. arch. Paulina Chmielewska 
za pracę „Ograniczenia rozwoju przestrzen-
nego portów wynikających z ich uciążliwości 
dla otoczenia” napisaną pod kierunkiem 
dr hab. inż. arch. Karoliny Krośnickiej, 
a recenzowaną przez dr inż. arch. Monikę 
Arczyńską oraz mgr inż. arch. Zofię Kor-
czak-Komorowską, która obroniła dyplom 
„Kształtowanie waterfrontów nadmorskich 
miast portowych odpornych na skutki zmian 
klimatu”. Promotorką jej pracy była dr inż. 
arch Magdalena Rembeza, a recenzentką 
– prof. dr hab. inż. arch. Piotr Lorens.

Wyróżnione prace można obejrzeć 
w ramach pokonkursowej wystawy w gdyń-
skim InfoBoksie przy ul. Świętojańskiej 
30. Dyplomy wystawione będą do środy, 
3 listopada.
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Zmiana czasu na zimowy – cd.
ZKM Gdynia

Linie nocne: N1, N10, N20 i N65 będą 
funkcjonować według zmienionych zasad. Na 
liniach: N30, N40 i N94 nie będzie żadnych 
zmian w stosunku do stałych rozkładów jazdy 
(ich kursy nie obejmują pory zmiany czasu).

Linia N1 - kursy o poniższych godzinach 
zostaną wykonane na całej trasie odpowied-
nio według czasu:

– godz. 1.23 z Oliwy – letniego;
– godz. 3.25 z Oliwy – zimowego.
Linia N10 - kursy w godz. 2.00-3.00 będą 

wykonywane zarówno w czasie letnim, jak 
i zimowym (będzie o 1 kurs więcej), dzięki 
czemu zachowana zostanie podstawowa 
częstotliwość odjazdów co 60 minut.

Wyjątkowo jednak:
– kurs o godz. 2.50 wg czasu letniego 

z Gdyni Dworca Gł. PKP (w kierunku Ok-
sywia) będzie wykonany przez Babie Doły;

– kurs o godz. 2.50 wg czasu zimowe-
go z Gdyni Dworca Gł. PKP (w kierunku 
Oksywia) będzie wykonany z pominięciem 
Babich Dołów.

Linia N20 - kursy w godz. 2.00-3.00 będą 
wykonywane zarówno w czasie letnim, jak 
i zimowym (będzie o 1 kurs więcej), dzięki 
czemu zachowana zostanie podstawowa 
częstotliwość odjazdów co 60 minut.

Wyjątkowo jednak:
– kurs o godz. 1.40 wg czasu letniego 

z Gdyni Dworca Gł. PKP (w kierunku Chwar-
zna) będzie wykonany na wydłużonej trasie, 
do pętli Karwiny Nowowiczlińska;

– kursy o godz. 2.10 – zarówno wg czasu 
letniego, jak i zimowego – z Chwarzna Sokółki 
w kierunku Pustek Cisowskich, zostaną wy-
konane na wydłużonej trasie, od pętli Karwiny 
Nowowiczlińska (o godz. 2.58 w czasie letnim 
i zimowym).

Linia N65 - kursy z Pogórza Górnego 
o godz. 2.05 i z Rewy o godz. 2.36 zostaną 
wykonane dwukrotnie – zarówno w czasie 
letnim, jak i w zimowym.

SKM PKP Trójmiasto
– Pociąg 59704 relacji Wejherowo (odj. 

godz. 2.32) - Gdańsk Główny (przyj. godz. 
3.42) kursuje na całej trasie według czasu 
zimowego.

– Pociąg 95703 relacji Gdańsk Główny 
(odj. godz. 2.03 ) - Wejherowo (przyj. godz. 
3.13) kursuje na całej trasie według czasu 
zimowego.

Informacje o kursowaniu pociągów znajdu-
ją się w gablotach w weekendowym rozkła-
dzie jazdy oraz na stronie www.skm.pkp.pl.

„Ratusz” na dwa tygodnie
Następne wydanie „Ratusza”, które 

ukaże się 5 listopada, będzie wydaniem 
dwutygodniowym i będzie obowiązywać 
do 18 listopada. Materiały należy przesłać 
do piątku poprzedzającego wydanie, tj. do 
29 października.

Kolejny numer ukaże się 19 listopada. 
Materiały do tego wydania zbierane są do 
12 listopada.

Dramatopisarze – do dzieła! – cd.
Do konkursu można zgłaszać utwory, które 

zostały napisane po polsku przez żyjącego 
autora i powstały w okresie 12 miesięcy przed 
terminem nadsyłania prac. Upływa on 31 
grudnia br. (decyduje data stempla poczto-
wego). Jest o co walczyć, bo autor lub autorka 
najlepszej sztuki otrzyma statuetkę oraz 
nagrodę główną – 50 tys. złotych brutto.

Jeden autor może zgłosić do konkursu 
maksymalnie dwa utwory, ale każdy z nich 
musi być złożony oddzielnie. Jak to zrobić? 
Wystarczy wypełnić formularz konkursowy, 
przygotować wydruk danej sztuki w trzech 
egzemplarzach i dostarczyć jej wersję elek-
troniczną (zapisaną jako plik w formacie 
.pdf, na płycie lub pendrivie). Całość trzeba 
przesłać na adres:

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza
ul. Bema 26, 81-381 Gdynia
z dopiskiem: Gdyńska Nagroda Drama-

turgiczna

Wzór formularza zgłoszeniowego oraz re-
gulamin konkursu można znaleźć na stronach 
www.teatrgombrowicza.art.pl, www.gnd.art.pl.

Z nadesłanych prac jury wyłoni 40 półfina-
listów. A w kolejnym etapie kapituła nagrody 
wybierze maksymalnie 5 utworów, które przej-
dą do finału. Ogłoszenie wyników odbędzie 
się w maju 2022 roku podczas 15. Festiwalu 
Polskich Sztuk Współczesnych R@Port.

Wszelkie pytania na temat konkursu na-
leży kierować na adres e-mail: 

gnd@teatrgombrowicza.art.pl.
To już 15. edycja konkursu o Gdyńską 

Nagrodę Dramaturgiczną, który został po-
wołany przez prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka w 2007 roku. Stanowi on rozwinię-
cie i uzupełnienie Festiwalu Polskich Sztuk 
Współczesnych R@Port. Oba przedsięwzię-
cia są elementami najbardziej prestiżowego 
w Polsce projektu promocji i popularyzacji 
polskiej dramaturgii współczesnej.

Uroczystość  
Wszystkich Świętych

W piątek, 29 października o godz. 11.00, 
na Cmentarzu Komunalnym na Witominie za-
palone zostaną znicze na grobach śp. adm. 
Romualda Wagi oraz śp. kmdr. Bolesława 
Romanowskiego. O godz. 11.40 znicze 
zapalone zostaną na Cmentarzu Wojennych 
w Redłowie, na grobach: śp. kadm. Włodzi-
mierza Steyera, śp. gen. bryg. Stanisława 
Dąbka, śp. kmdr. Stanisława Zauchy, śp. 
płk. Kazimierza Pruszkowskiego, śp. ppłk. 
Ignacego Szpunara oraz pod pomnikami: 
Obrońców Wybrzeża, Ofiar Katynia oraz pod 
płytami: marynarzom poległym na wszystkich 
morzach i oceanach w latach 1939-1945, 
marynarzom rozstrzelanym lub zmarłym 
w więzieniach w latach 1946-1956. O godz. 
12.30 na Cmentarzu Marynarki Wojennej na 
Oksywiu znicze zostaną zapalone w Kwate-
rze Pamięci (kwatery: śp. adm. floty Józefa 
Urnuga, sp. kadm. Stanisława Mieszkow-
skiego, sp. kadm. Jerzego Staniewicza, śp. 
kmdr. Zbigniewa Przybyszewskiego, śp. 
kadm. Adama Mohuczego oraz pozostałych 
marynarzy pochowanych w panteonie pa-
mięci), na grobach: śp. adm. floty Ryszarda 
Łukasika, śp. wiceadm. Piotra Kołodziej-
czyka, śp. kmdr. Bogusława Gruchały oraz 
śp. kmdr. Mariana Sucharzewskiego.

W poniedziałek, 1 listopada o godz. 
12.00 na Cmentarzu Marynarki Wojennej na 
Oksywiu rozpocznie się msza święta.

***
Parafia Garnizonowa MW RP pw. MB 

Częstochowskiej w Gdyni, w ramach ob-
chodów uroczystości Wszystkich Świętych, 
zaprasza na polową mszę św. w intencji 
poległych w obronie ojczyzny na Cmentarzu 
Obrońców Wybrzeża (ul. Legionów). 

Msza rozpocznie się 1 listopada o godz. 
15.00, na placu przed kwaterą żołnierzy 
polskich.

***
Jak co roku, 1 listopada, żeglarze i pasjo-

naci wodnych wypraw spotkają się na bulwa-
rze Nadmorskim. Wszystko po to, żeby uczcić 
pamięć tych, co odeszli na wieczną wachtę. 
Uroczystość rozpocznie się o godz. 10.00 
przed pomnikiem „Zaginionych na morzu”.

Żeglarzy i ludzi morza, których nie ma 
już wśród nas, zebrani upamiętnią modlitwą 
i chwilą ciszy. W hołdzie dla nich złożą rów-
nież kwiaty oraz zapalą znicze.

„Samarytanka”  
już w muzeum

„Samarytanka”, pierwsza jednostka 
zbudowana w dawnej Stoczni Gdynia, 
zakotwiczyła na swoim nowym miejscu 
przy Muzeum Marynarki Wojennej.

Wiadomo już, że będzie wymagać prac 
konserwacyjnych, żeby przywrócić jej dawny 
blask. To ciekawy fragment morskiej historii, 
który dobrze wkomponuje się w plenerową 
wystawę placówki – mowa w końcu nie 
tylko o pierwszej jednostce, która opuściła 
wspomnianą Stocznię Gdynia, ale też o łodzi, 
która w okresie wybuchu II wojny światowej 
miała odegrać swoją rolę przy wodnym trans-
porcie rannych podczas obrony wybrzeża.

Głos samorządowca w dyskusji o pokoleniu smart
Europejskie Forum Nowych Idei to jedna 

z największych w tej części kontynentu 
konferencji. Przedstawiciele biznesu, liderzy 
i decydenci oraz autorytety ze świata kultury 
i nauki debatują o najważniejszych wyzwa-
niach dla biznesu i społeczeństw w zmie-
niającym się świecie, globalnych trendach 
oraz przyszłym kształcie Unii Europejskiej. 

W debacie „Pokolenie smart” uczestniczy-
ła wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała. Jak zauważyła, 
głos samorządowca w tej dyskusji był bardzo 
istotny. Wypracowanie i zbudowanie plat-
formy porozumienia z młodym członkiem 
wspólnoty, który już teraz chce rozmawiać na 
temat jej obecnego kształtu, ma przyszłość.

Wiceprezydent wskazywała na rozwią-
zania, które Gdynia wdrożyła w celu lepszej 
diagnostyki problemów najmłodszego poko-
lenia. Takim działaniem jest np. wsparcie 
psychologiczne dla osób zagrożonych 
wykluczeniem z grupy rówieśniczej i boryka-
jących się z problemami, takimi jak poczucie 
osamotnienia (nasilone wskutek pandemii) i 
wyobcowanie, a wreszcie myśli samobójcze.

W debacie głos zabrał także Jakub Olek, 

dyrektor regionalny ds. relacji publicznych 
na Środkową i Wschodnią Europę Tik Tok. 
Wskazywał to medium jako ukierunkowane na 
rozrywkę, strefę wolną od polityki i globalnych 
problemów. Jednak na ile jest to ich sposób na 
życie, a na ile odskocznia od codzienności?

– Teza, że młodzi ludzie nie interesują się 
niczym poważnym, byłaby jednak nieuspra-
wiedliwiona. Widzę, że oni rzeczywiście 
potrzebują bardzo dużo rozrywki i resetu dla 
swojego umysłu. Uważają, że to rzecz im 
niezbędna. Ale to nie znaczy, że nic innego 
ich nie interesuje. Zapewne ich hierarchia 
wartości jest zupełnie inna niż innych poko-
leń, nawet tych tylko nieco starszych. Ale np. 
superważną rzeczą jest dla nich ekologia, 
autentyczność i coś, co nazwałabym inte-
gralnością w podejściu. Oni kompletnie nie 
kupują czegoś, co jest wewnętrznie sprzecz-
nie lub częściowo fałszywe – twierdzi wice-
prezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Europejskie Forum Nowych Idei jest orga-
nizowane od 2011 roku przez Konfederację 
Lewiatan przy współudziale BusinessEurope 
oraz miasta Sopotu.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 29 oraz 30 października o godz. 

19.00  na spektakl „i… jakoś to będzie” 
wg „Pana Tadeusza” A. Mickiewicza w 
reż. Idy Bocian. Miłość spełniona, miłość 
odrzucona, no i miłość do ojczyzny. Skryte 
pragnienia, wielkie tajemnice i nieoczywiste 
tęsknoty. W Święto Zakochanych zaprosimy 
Was na naszą interpretację polskiej epopei 
narodowej. Telimena chce zdobyć męża, 
Tadeusz pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić 
amorów doświadczonej kobiety, Gerwazy 
myśli tylko o zemście, a Księdza Robaka 
dręczy ciężar wielkiej tajemnicy. 

Bilety 35/40 zł. 
– 31 października o godz. 12.00 na 

Stację Bajek „Zuchwała historia z zaku-
rzonej półki” w reż. Grzegorza Kujawiń-
skiego. W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 
i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 

Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 30 zł
– 7 listopada o godz. 12.00 na Sta-

cję Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp 
Moby Dickiem Hermana Melville’a w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. Awanturnicza 
podróż morska!  Młody chłopiec imieniem 
Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy 
dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie 
jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocz-
nie się największa przygoda jego życia. W 
trakcie wojaży zakosztuje trudnego mary-
narskiego życia na statku, zmierzy się ze 
swoimi słabościami i lękami, kształtując w 
ten sposób swój charakter. 

Bilety: 30 zł.
Sprzedaż online: 
www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl 

oraz www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.
Rezerwacje: 
tel. 58 351 15 12,
kom. 600 306 634, 600 306 632,
mail teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Konsulat Kultury poleca
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 

Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):
– 4.11 o godz. 9.00 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków, 
masażyków i tańców. Nauczą się także grać 
na instrumentach perkusyjnych, rozwiną 
poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz 
– poprzez zabawę w grupie rówieśniczej – 
umiejętności społeczne. 

Wstęp wolny, zapisy: 
edukacja@gck.gdynia.pl; w poniedziałki, 

od godz. 8.00, na zajęcia odbywające się 
w danym tygodniu.

– 5.11 o godz. 18.00 i 20.30 na spektakl 
„Zacznijmy jeszcze raz” w reż. Tomasza 
Sapryka. Podobno w życiu najważniejsze 
są wiara, nadzieja, miłość i… uśmiech. 
Wszystko to odnajdziecie w naszym spek-
taklu. Komedii specjalnie napisanej przez 
Olę Wolf dla dwojga aktorów – Tomasza 
Sapryka i Aldony Jankowskiej. To sztuka 
o nas… bardzo bliska polskiemu widzowi, 
ciepła i cholernie mądra. 

Bilety: 60/50 zł.
– 7.11 o godz. 11.00 na muzyczny pora-

nek w ramach Małej Gdyńskiej Filharmo-

nii „Milion gwiazd – spotkanie z muzyką 
filmową” (Sala Koncertowa Portu Gdynia, 
ul. Rotterdamska 9). Na scenie pojawią się 
artyści, którzy zaśpiewają piosenki znane 
z najpiękniejszych filmów, takich jak „Kop-
ciuszek”, „Pinokio” czy „Królewna Śnieżka 
i siedmiu krasnoludków”. W niezwykłych 
aranżacjach Beniamina Baczewskiego 
usłyszycie Paulinę Araśniewicz, której głos 
wprawi w cudowny nastrój każdego małego 
i dużego melomana.

Bilety: 15 zł
– 7.11 o godz. 16.00 oraz 8 i 9.11 o godz. 

9.00 na spektakl „Pręcik” Maliny Prześlu-
gi w reż. Andrzeja Mańkowskiego. Spek-
takl dla dzieci, traktujący o przyjaźni i miłości, 
ale też o emocjach, które towarzyszą nam 
w związku z utratą bliskiej osoby. Porusza 
ważne tematy, ale jest przy tym kolorowy, 
dowcipny, wypełniony muzyką i nadzieją. Na 
spektakl zapraszamy dzieci od lat 5. 

Po każdym pokazie odbędą się bezpłatne 
warsztaty dla dzieci i rodziców, a dodatko-
wo każdy z widzów dostanie książeczkę 
wprowadzającą dzieci i rodziców w temat 
odchodzenia.

Bilety: 30 zł
Strona: www.konsulatkultury.pl.

Akcja/Regeneracja. 
Warsztaty wytchnieniowe

Pomyśl o sobie, aby lepiej pomagać in-
nym. To trzygodzinne spotkanie pomoże 
w poradzeniu sobie ze stresem, pozwoli 
na spojrzenie na problemy świeżym 
okiem z zewnątrz i wyzwoli kreatywną 
energię. Teatr Gdynia Główna rozpoczy-
na rekrutację do udziału w bezpłatnych 
zajęciach wytchnieniowych wykorzystu-
jących techniki teatralne i kreatywne. 

Spotkania będą prowadzone przez 
współpracujących z teatrem pedagogów 
teatru, artystów, psychologów i terapeutów, 
w siedzibie TGG (plac Konstytucji 1). 

Warsztat ma formę jednego trzygodzin-
nego bezpłatnego spotkania. Warsztaty 
skierowane są do przedstawicieli zawodów, 
dla których sytuacja pandemiczna była i jest 
szczególnie trudnym wyzwaniem.

Do udziału zapraszamy więc: nauczycieli 
i pracowników oświaty, terapeutów zajęcio-
wych, lekarzy, fizjoterapeutów, pielęgniarki, 
ratowników i pozostałych przedstawicieli 
zawodów medycznych. 

Zgłoszenia mailowe:
teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 
Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Koncerty 
niepodległościowe

Klub Marynarki Wojennej zaprasza na 
koncert „Dla Niepodległej”, który odbę-
dzie się 11 listopada o godz. 17.00 w Sali 
Kolumnowej. Wystąpią: Żeński Chór 
Kameralny Cantate Corde z Gdyni pod 
dyr. Małgorzaty Bednarek oraz Uczniowie 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Zyg-
munta Noskowskiego w Gdyni.

W programie pieśni patriotyczne oraz 
utwory kompozytorów polskich m.in. F.Cho-
pina, R. Twardowskiego, J. Świdra.

Wejściówki do odebrania 8 listopada od 
godz. 12.00 w  Klubie Marynarki Wojennej  
(ul. Zawiszy Czarnego 1). 

Wydarzenie w reżimie sanitarnym.

***
W czwartek, 11 listopada o godz. 19.00 

w kościele  pw. św. Antoniego Padewskie-
go, ul. Ujejskiego 40, odbędzie się Kon-
cert Niepodległościowy Chóru Symfonia 
z towarzyszeniem Kameralnej Orkiesrty 
Smyczkowej.

Dyryguje: Bogna Swiłło. 
Wstęp wolny.

Coraz bliżej święta. Spotkajmy się #wGdyni
Gdzie najlepiej będzie można poczuć 

magię przedświątecznych przygotowań? 
Oczywiście na Gdyńskim Jarmarku 
Świątecznym, który już od 4 grudnia po-
nownie zagości na placu Grunwaldzkim. 
To właśnie tam – w pięknej, bajkowej 
scenerii i przy dźwiękach kolęd – poczu-
jemy atmosferę nadchodzących świąt 
Bożego Narodzenia. Gdyński jarmark 
potrwa do 30 grudnia.

O magiczną atmosferę zadbają m.in. wy-
stawcy, artyści i ulubiony gość wszystkich 
dzieci, czyli Święty Mikołaj.

– Gdyński Jarmark Świąteczny to do-
skonały sposób na rodzinne spędzenie 
przedświątecznego czasu. I to w niezwy-
kłej atmosferze. Na placu Grunwaldzkim 
będziemy mogli odwiedzić stoiska z ręko-
dziełem, posmakować świątecznych potraw 
z innych krajów, a także obejrzeć występy 
lokalnych artystów i – co zapewne jest 
niezwykle ważne dla najmłodszych miesz-

kańców – spotkać Świętego Mikołaja. Wielu 
z nas przez cały rok czeka na niezwykły 
czas Bożego Narodzenia – chcemy, żeby 
jarmark przedłużył ten okres i rozciągnął go 
niemal na cały grudzień – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdy-
ni ds. gospodarki. 

Na odwiedzających będzie czekać 
29 stoisk z bogatą ofertą świątecznych 
dekoracji i pomysłów na prezenty dla 
najbliższych. Zainteresowani znajdą tam 
m.in.: ręcznie wykonane ozdoby, stroiki, 
biżuterię, ceramiczne podkładki, obrazy, 
świece czy gotowe zestawy prezentowe. 
Będą także świąteczne wyroby i słodycze, 
aromatyczne kawy i herbaty oraz akcesoria 
do ich zaparzania.

Na jarmarku nie zabraknie smakołyków 
z różnych regionów Polski i świata. Będzie 
można spróbować i kupić m.in. pierogi, 
regionalne wędliny, góralskie sery, chleb, 
bigos, litewskie specjały, węgierskie ciasta 

drożdżowe, grecką chałwę, miód, słodycze, 
torty oraz domowe wypieki. 

Nie zabraknie również atrakcji dla naj-
młodszych. Będzie przepięknie oświetlona 
wiedeńska karuzela, na scenie wystąpią 
artyści z Młodzieżowego Domu Kultury, 
a w muszli koncertowej swój pokój będzie 
miał Święty Mikołaj.

Święty Mikołaj odwiedzi Gdynię 6 grud-
nia i zostanie tutaj na dłużej. Będzie można 
go spotkać codziennie od godz. 16.00 do 
godz. 19.00 na placu Grunwaldzkim i zrobić 
sobie z nim np. pamiątkowe zdjęcie.

***
Gdyński Jarmark Świąteczny rozpocznie 

się w sobotę, 4 grudnia o godz. 12.00 
i potrwa do czwartku, 30 grudnia.

Organizatorami jarmarku są miasto Gdy-
nia i Agencja Rozwoju Gdyni. 
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Klamerka to 4-letnia kotka, która bardzo 
potrzebuje domu. Ma najsmutniejsze oczy 
wśród kotów przebywających w gdyńskim 
„Ciapkowie”. Widać, jak bardzo potrzebuje 
kochającego człowieka, ciepła domowego 
ogniska, uwagi i pieszczot. Może to właśnie 
Ty pokochasz Klamerkę i podarujesz jej 
własne kocie królestwo?

Śpijcie spokojnie, płazy
Wkrótce płazy zapadną w stan hiberna-

cji. Gdyńskie żaby mogą spać spokojnie. 
Kiedy przebudzą się na wiosnę, czeka je 
miła niespodzianka – nowy płot na osie-
dlu Sokółka, dzięki któremu nie wpadną 
pod samochód.

Osiedle mieszkaniowe Sokółka I to jedno 
z miejsc, które polubiły płazy. A wszystko 
nie ze względu na estetyczne domy i kom-
fortowe mieszkania, lecz sąsiedztwo Trój-
miejskiego Parku Krajobrazowego. Ponadto 
znajdują się tu dwa zbiorniki wodne, które 
upodobały sobie dwa gatunki płazów – ro-
pucha szara i żaba trawna. Obserwowano 
tu również żaby moczarowe a także traszki 
– zwyczajną i grzebieniastą. To miejsca ich 
wiosennego rozrodu.

Jednak zanim dojdzie do rozrodu, płazy 
zapadną w zimową hibernację. Ukryte w pod-
ziemnej, leśnej kryjówce przetrwają nieprzyja-
zną dla nich aurę. Zbudzą się, gdy temperatura 
skoczy trwale powyżej 5 stopni Celsjusza. 
Wtedy ruszą ze swych zimowych kwater 
w kierunku stawów, by tam się rozmnażać.

Przed laty wielka, wiosenna wędrówka 
do stawów kończyła się dla tych zwierząt 
niezbyt pomyślnie. Na osiedlowych drogach 

masowo ginęły one pod kołami aut. Dlatego 
w 2013 roku pracownicy Trójmiejskiego Par-
ku Krajobrazowego zaczęli działać. Chcieli 
ograniczyć śmiertelność żab i ropuch. Na 
granicy osiedla i lasu postawiono wtedy tym-
czasowy płotek naprowadzający zaopatrzo-
ny w wiaderka, a pracownicy Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego wraz z wolontariu-
szami przez cały okres wiosennej migracji 
przenosili płazy do zbiorników wodnych.

Rok później rozszerzono działania. Do 
ogrodzenia otaczającego sąsiednie osie-
dle – Fort Forest – przymocowano stałe 
zabezpieczenie w postaci siatki o gęstym 
splocie. Dzięki temu znacznie ograniczono 
możliwość przedostania się płazów na ulice 
i parkingi, nakierowując je bezpośrednio 
do jednego ze zbiorników wodnych. Jako 
że zabezpieczenie dobrze spełniło swoje 
zadanie, pracownicy TPK zaczęli stopniowo 
zamieniać siatki z tworzywa sztucznego na 
te bardziej trwałe – z ocynkowanej stali. 
Właśnie wymieniono kolejny fragment ogro-
dzenia. A jeszcze przed wiosenną migracją 
płazów jest też planowana wymiana pozo-
stałej części płotu. Żaby czeka więc miła 
niespodzianka.

Sekretne życie bobrów
W mieście otulonym lasem i morzem, 

bliskie spotkania człowieka i dzikich 
zwierząt są nieuniknione. Czego można 
się spodziewać i jak się zachować? Dziś 
o królach budowlanki, którzy od czasu do 
czasu wybierają się na romantyczny spacer.

Towarzyskie, rodzinne i pewne siebie. Za 
pomocą zmyślnych tam i zapór przekształcają 
najbliższą okolicę, tworząc przyjazne dla innych 
stworzeń i roślin rozlewiska. Jesień spędzają 
pracowicie, gromadząc zapasy i uszczelniając 
żeremia. Czasem jednak w sielankowe życie 
bobrów wdziera się cywilizacja. Zamiesz-
kująca górny bieg Sweliny rodzina bobrów 
kilka lat temu w wyniku działalności człowieka 
przeniosła się w dolny bieg potoku. To zrodziło 
wiele sytuacji, w których interweniować musieli 
strażnicy z gdyńskiego Ekopatrolu.

Jeden z bobrów upodobał sobie okolice 
plaży i zdarza mu się zajść aż na molo Połu-
dniowe. Według ekspertów bobry na wiosnę 
szukają partnera, opuszczają miejsca byto-
wania, a ich spacery po nadmorskiej plaży to 
widok rzadki, ale nie niespotykany.

Kilka lat temu spacerowicze na bulwarze 
Nadmorskim wzięli bobra za ranną fokę. Kie-
dy na miejscu pojawił się Ekopatrol, zwierzę 
wyszło z wody, wyczyściło futerko i odpłynęło. 

Te spokojne zwierzęta nie pragną konfliktu 
z człowiekiem, jednak na pewno nie wolno ich 
płoszyć i podchodzić, gdy odpoczywają lub że-
rują. Leonard Wawrzyniak ze Straży Miejskiej 
przestrzega też, aby pilnować psów podczas 
nadmorskich spacerów. Łagodny i posłuszny 
w domu, na widok dzikiego zwierzęcia nasz 
czworonożny przyjaciel może zachować się 
nieprzewidywalnie. W przypadku dzikich zwie-
rząt, musimy pamiętać, że nadmorskie lasy to 
ich siedlisko, a my jesteśmy tu tylko gośćmi.

Kto marzy, by ujrzeć bobra podczas space-
ru, ma szansę jeszcze teraz, gdy pożywiają się 
przed zimą i reperują żeremia. Potem okazja 
może nadarzyć sie dopiero wiosną, gdy wyru-
szą nad morze wiedzione głosem serca.

Pies w lesie
Są na świecie właściciele psów, któ-

rzy nie zdają sobie sprawy z faktu, że 
przepisy nakazują prowadzenie psa na 
smyczy w miejscach publicznych oraz 
w lesie. Bardzo często psy puszczone 
luzem, gonią dziki, sarny, oraz inne dzikie 
zwierzęta. Dochodzi też do pogryzień 
między psami.

Art. 30 ust. 1 pkt 13 ustawy o lasach mówi, 
że zabrania się puszczania psów luzem. 
Celem tego zakazu jest bezpieczeństwo 
zwierząt, przede wszystkim dziko żyjących 
w lesie, ale również psów. Niestety są osoby, 
które nie zdają sobie sprawy, jak las może 
być niebezpieczny dla swojego pupila. Do-
brze wytresowany pies powinien wrócić na 
każde zawołanie swojego właściciela, jednak 
nawet najlepsza tresura nie daje gwaran-
cji, że kierowany pierwotnym instynktem 
pies goniący dzikie zwierze, wróci na za-
wołanie. Zdarza się, że w lesie najbardziej 
leniwy kanapowiec zmienia się w drapieżcę. 

Pamiętajmy, że polanki znajdujące się 
przy lesie, nie są wyznaczonymi i bezpiecz-
nymi wybiegami dla psów, tylko ogólnie 

dostępnym miejscem dla wszystkich. Po-
lanka jest w rzeczy samej miejscem bardzo 
niebezpiecznym, gdyż jest to teren otwarty, 
posiadający wiele wejść. Właściciele spusz-
czonych ze smyczy psów, nie są w stanie 
przewidzieć kto wejdzie na polanę. To mogą 
być obce psy, dzikie zwierzęta, rodziny 
z dziećmi lub rowerzyści. Nieświadomie 
możemy narazić na niebezpieczeństwo 
zarówno swoje zwierzaki, jak i obcych ludzi. 

Pies bez smyczy w lesie może:
– zgubić się,
– przestraszyć lub uszkodzić dzikie 

zwierzę,
– zaatakować spacerowiczów lub prze-

straszyć ich,
– jest narażony na uszkodzenie ze strony 

dzikich zwierząt,
– zostać zaatakowany przez innego psa.
W poprzednich latach dochodziło do 

sytuacji, gdzie psy były poturbowane przez 
dziki, sporadycznie takie starcie dopro-
wadzało do śmierci czworonoga. Dlatego 
pamiętajmy - las to nie wybieg, trzymajmy 
psa na smyczy. 

Słoneczne huby
Wchodząc do położonego między 

górnym a dolnym Oksywiem parku le-
śnego można poczuć się jak w baśniowej 
scenerii. Zawieszone na drzewach, na wy-
sokości ok. 4 metrów lampy w kształcie 
huby, rozjaśniają spowity w mroku las, 
ułatwiając w nim nawigację i orientację 
w terenie oraz nadają niepowtarzalną at-
mosferę w objętej rewitalizacją dzielnicy. 

Organiczne lampy zaprojektowane zo-
stały przez kreatywną ekipę z Mozi. Kształt 
lamp został zaprojektowany specjalnie pod 
konkretne miejsce – park leśny na Oksywiu. 
To przykład sztuki site-specific, tworzonej w 
celu zintegrowania z konkretną przestrzenią. 
Lampy te mogą być zawieszone w dowolnym 
miejscu, gdyż wyposażone są w baterie 
fotowoltaiczne i czerpią energię ze słońca, 
a zaprojektowano je tak, by reagowały na 
podczerwień i światło innej lampy, zapalając 
się w odpowiedzi na rozbłysk na sąsiednim 
drzewie.

Pracy artystów towarzyszyły warsztaty 
dla mieszkanek i mieszkańców Oksywia, 

podczas których mogli oni dowiedzieć się, 
jak powstają lampki solarne. Spotkania od-
bywały się w oksywskiej Przystani Śmido-
wicza 49. Ich uczestnicy przeszli cały proces 
tworzenia lamp: lepili z gliny kształt huby, 
odlali formę z alginatu i wykonali gipsowe 
odlewy, następnie termoformowali pleksi na 
odlewie gipsowym i wreszcie zamontowali w 
lampce obwód elektryczny.

Warsztaty były wstępem do prac nad 
oświetleniem parku leśnego między ulicami 
Żeglarzy oraz Bosmańską, gdzie w ramach 
rewitalizacji Oksywia powstanie wygodny 
trakt pieszy: to etap prototypowania docelo-
wego oświetlenia parkowego.

Zadanie zostało zrealizowane w ramach 
projektu „Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie”, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza na wystawę czasową „Klimaks”, 
opowiadającej o relacji łączącej człowieka 
i jego środowisku naturalnym z perspektywy 
wyjazdów Polaków do Ameryki Południowej 
na przełomie XIX i XX wieku. 

Wystawa czynna do 12 grudnia 2021 r.
***

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”, 
którą można ja oglądać do 9 stycznia 2022 r.

Najnowszą wystawę „Ściana zaczarowa-
na. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej” można 
podziwiać do 27 lutego 2022 r.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa zorganizowaną z okazji 25-lecia. 
W wystawie biorą udział artyści zrzeszeni 
w stowarzyszeniu.

Prace można oglądać w lokalu artystycz-
nym „TYGIEL”, ul. Abrahama 86 (wejście 
od ul. Władysława IV) do 30 października.

Strona www.eraartprofile.pl
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

zaprasza na wystawę grafiki Wojciecha 
Kostiuka pt. „Jesień Średniowiecza. Sen 
o Boschu”. 

Grafiki można oglądać do 8 listopada.
***

W sali wystawienniczej „ART 39” 
można oglądać wystawę prac Magdale-
ny Abakanowicz przygotowaną z okazji 
nadania Państwowemu Liceum Sztuk 
Plastycznych w Gdyni jej imienia. Wysta-
wę można oglądać do 31 października.

Można ją zobaczyć w sali wystawienni-
czej przy ul. Orłowskiej 39 od poniedziałku 
do piątku w godz. 11.00-16.00 i w weekendy 
w godz. 12.00-17.00. 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach 
historii polskiej Marynarki Wojennej.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
„Trud i zwątpienie”, która powstała we 
współpracy z Narvik War and Peace Cen-
tre. Autorem wystawy o polskich jeńcach 
wojennych i pracownikach przymusowych 

w Północnej Norwegii w latach 1942-45 jest 
Michael Stokke, ze strony polskiej badania 
prowadził Andrzej Święch.

Wystawa będzie czynna do połowy 
stycznia 2022 r.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-
16.00 (od września do maja). Poświęcona 
jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wejście do domku od ul. Zacisznej.
Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają do obejrzenia wystawy pople-
nerowej  prezentującej dzieła twórców lu-
dowych Pomorza. Zostaną zaprezentowane 
prace artystek, które uczestniczyły w tym wy-
darzeniu: Bogusławy Bach, Reginy Białk, 
Zofii Botulińskiej, Teresy Ellwart, Anny 
Erdmańczyk, Danuty Gacek, Zofii Mielke, 
Alicji Serkowskiej i Teresy Uzdrowskiej-
-Szlagowskiej. 

Wystawa dostępna do 30 listopada 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście oraz online na 
stronie Facebook Biblioteki Gdynia. 

– Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza 29 października o godz. 
12.00 na spotkanie z cyklu „Atelier z Roma-
nem Czemplikiem”. Na zajęciach rozmowy 
o sztuce łączą się z warsztatami malarskimi. 

Wstęp wolny. 
– W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) 

odbędą się warsztaty dla młodych majster-
kowiczów w wieku od 7. do 12. roku życia. 
Zapraszamy 2 listopada o godz. 17.00. 
Zajęcia rozwijają zdolności manualne. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 625 08 16. 

– 3 listopada o godz. 17.30 w Bibliotece 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) odbędzie 
wykład Michała Miegonia „Zjawy, ogniki, 
dreszcze - gdyńskie historie”. Począwszy od 
legend o błędnych ognikach, a skończywszy 
na mrożących krew w żyłach historiach 
o zjawach w okolicach dawnych cmenta-
rzysk - Gdynia przyciąga miłośników tego, co 
paranormalne i nieznane. Podczas prelekcji 
poznamy lokalne historie wywołujące gęsią 
skórkę. 

Obowiązują zapisy: wiedza@bibliotekag-
dynia.pl, tel. 55 622 09 00 lub osobiście w filii. 

– W Bibliotece Oksywie (ul. Podcho-
rążych 10 A) 4 oraz 25 listopada o godz. 
17.00 odbędzie się spotkanie miłośników 
gier planszowych „W to mi graj!”. „Bio-forma”

Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Na-
rodowego i Sportu, Centrum Edukacji 
Artystycznej, Zespół Szkół Plastycznych 
w Gdyni zapraszają 29 października, o godz. 
12.30 do Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) na 
wręczenie nagród i wernisaż wystawy VII 
Międzynarodowego Biennale Fotografii 
Szkół Plastycznych – „Bio-forma”. 

Wystawę pokonkursową będzie można 
oglądać do 19.11.2021 r. (poniedziałek-pią-
tek, w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela, 
w godz. 11.00-16.00).

„Klimaks”  
zostaje na dłużej

Muzeum Emigracji przedłuża ekspozy-
cję „Klimaks” do 12 grudnia. 

Wystawa opowiada w nietypowy sposób 
o fali emigracji Polaków do Ameryki Połu-
dniowej na przełomie XIX i XX wieku, poprzez 
przedstawienie relacji człowieka i jego środo-
wiska naturalnego. Sięga po artystyczny język 
fotografii, poetycką narrację opisu oraz dane 
naukowe, które poruszają wątki dalekosięż-
nego wpływu człowieka na nadmierne eksplo-
atowanie przyrody. Na ekspozycję składają: 
cykl artystycznych fotografii „Czekając na 
Śnieg” Marianne i Katarzyny Wąsowskich, 
którym towarzyszą literackie opisy Urszuli 
Zajączkowskiej oraz część naukowa, przy-
gotowana z Fundacją Biodiversitatis. 

Szczegóły: www.polska1.pl.

Listopad w Muzeum Miasta Gdyni 
Muzeum Miasta Gdyni zapewnia miesz-

kańców, że nie muszą się obawiać jesien-
nych chandry. Wręcz przeciwnie. Instytu-
cja gwarantuje, że listopad będzie jednym 
z naszych ulubionych. 

Program:
– 4 listopada, godz. 17.00 – Gdynia 

w obiektywie Romana Morawskiego, Hen-
ryka Poddębskiego i Tadeusza Wańskiego 
– wykład. Prowadzenie: Dariusz Małszycki.

– 7 listopada, godz. 14.00 – Ściana 
zaczarowana. Ilustracje Bożeny Trucha-
nowskiej – oprowadzanie kuratorskie po wy-
stawie. Prowadzenie: Tomasz Sosnowski.

– 10 listopada od godz. 11.00 – A to 
historia! – czytanie książek dla dzieci. Pro-
wadzenie: Patrycja Wójcik.

– 11 listopada, godz. 11.00 – Rosną-
ca niepodległość, czyli przyjdź i odbierz 
sadzonkę – obchody Narodowego Święta 
Niepodległości.

– 14 listopada, godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie. 
Prowadzenie: Marcin Szerle.

– 18 listopada, godz. 11.00 – Kreska, 
plama, kolor, słowo – oprowadzanie dla 
seniorów. Prowadzenie: Małgorzata Bujak.

– 18 listopada, godz. 17.00 – Motywy 
pejzażowe w twórczości Tadeusza Wańskie-
go – wykład. Prowadzenie: Marek Janczyk.

– 19 listopada, godz. 17.00 – Projekto-

wanie i produkcja szkła prasowanego okiem 
praktyka – wykład. Prowadzenie: Sebastian 
Pietkiewicz.

– 20 listopada, godz. 18.00 – Dzień Ro-
dzinny: Szklane domy – warsztaty architek-
toniczne (dla dzieci w wieku 6-2 lat z opieku-
nami). Prowadzenie: Olga Lewandowska.

– 21 listopada o godz. 14.00 – Z Bogucic 
do Ząbkowic. O Eryce Trzewik-Drost – 
oprowadzanie po wystawie. Prowadzenie: 
Katarzyna Gec.

– 24 listopada, godz. 17.30 – Zgrany 
duet – warsztaty typograficzne. Prowadze-
nie: Eugenia Tynna.

– 25 listopada, godz. 17.00 – Perły: 
Gmach Państwowej Szkoły Morskiej projektu 
Wacława Tomaszewskiego – wykład. Pro-
wadzenie: dr hab. Jacek Friedrich.

– 26 listopada, godz. 17.00 – Znamy się: 
Zastanawiająca zastawa – rodzinne oprowa-
dzanie po wystawie „Eryka i Jan Drosto-
wie”. Prowadzenie: Olga Lewandowska.

– 26 listopada, godz. 18.00 – Leżakowa-
nie na wystawie – warsztaty wokół snu (dla 
dorosłych). Prowadzenie: dr Joanna Jurga.

– 28 listopada, godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie. 
Prowadzenie: Marzena Markowska.

Więcej infomacji na stronie muzeum 
www.muzeumgdynia.pl.

Wernisaż  
wystawy „Fraktale”

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wernisaż 
wystawy grafiki cyfrowej „Fraktale – nie-
widoczne krajobrazy”, który odbędzie się 
3 listopada o godz. 18.00, w lokalu arty-
stycznym Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście 
od ul. Władysława IV).

Autorem ekspozycji jest Andreas Guskos, 
laureat Grand Prix prezydenta miasta Gdyni 6. 
Międzynarodowego Triennale Grafiki Cyfrowej – 
Gdynia 2019. Guskos W działalności artystycz-
nej i projektowej odnosi się do filozofii przyrody.

Wystawa potrwa do 31.12.2021 r.
Strona: www:eraart profile.pl.
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Koncert „Requiem”
W roku 80. rocznicy męczeńskiej 

śmierci św. Maksymiliana Kolbe, Polski 
Chór Kameralny Schola Cantorum Geda-
nensis zaprasza na koncert „Requiem” 
Pawła Łukaszewskiego, które zabrzmi 
w gdyńskim kościele Franciszkanów. 

Na koncercie „Requiem” wystąpią: Ro-
berta Mameli – włoska sopranistka, Adam 

Krużel – baryton związany z operą w Ra-
tyzbonie, Polski Chór Kameralny oraz 
polska orkiestra Sinfonia Varsovia. Całość 
pod kierunkiem Jana Łukaszewskiego. 

Koncert odbędzie się w sobotę, 30 paź-
dziernika o godz. 19.30. w kościele pw. św. 
Antoniego (ul. Ujejskiego 40).

Wstęp wolny.

„Strefa Zabawy” – sensoplastyka
W ramach cyklu „Strefa Zabawy” Gdy-

nia Rodzinna zaprasza dzieci w wieku od 
0 do 6 lat wraz z opiekunami na bezpłatne 
zajęcia z sensoplastyką, które odbędą 
się 3 listopada o godz. 10.00 w Centrum 
Aktynowości Rodziny, ul. Świętojańska 1.

Podczas spotkania zaprezentowane 
zostaną zabawki sensoryczne. Dzieci i opie-
kunowie doświadczą radości spontanicznej 
zabawy, która służy uczeniu się i wzmacnianiu 
relacji. Nauczą się, jak jak z tego, co jest pod 
ręką, np. w kuchni, wyczarować pochłania-
jącą zabawę i nowe doznania zmysłowe dla 
dziecka, aby mogło coraz sprawniej odbierać 
sygnały ze świata i na nie odpowiadać. Dzieci 
i dorośli przekonają się, że kreatywność, którą 
wszyscy mamy w sobie, pomoże codziennie 

wspierać rozwój sensoryczny naszych dzieci.
Należy zabrać wygodne ubranie, mogące 

się pobrudzić.
Spotkanie odbędzie się w godz. 10.00-

13.00, poprowadzi je Aneta Narloch, absol-
wentka Sensoplatyki - Inkubatora Inspiracji, 
terapeutka zajęciowa, założycielka Fundacji 
Wielkie Rzeczy i inicjatorka projektu Wolne Pole.

Obowiązują zapisy: rodzina@gdynia.pl.
Szczeóły: www.gdyniarodzinna.pl.
Projekt finansowany ze środków otrzyma-

nych od Fundacji Orlen w ramach nagrody 
za wyróżnienie Miasta Gdyni w konkursie 
Samorząd Pro Familia 2021 organizowanym 
przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 
Projekt realizowany przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem OVUM.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Premiery filmów nagrodzonych na 

Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni, a także interesujące spotkania 
wokół filmowych dokumentów – Gdyńskie 
Centrum Filmowe zaprasza na seanse.

Jedną z filmowych premier tego tygodnia 
jest komediodramat „Moje wspaniałe życie” 
Łukasza Grzegorzka, nagrodzony za reży-
serię na 46. Festiwalu Polskich Filmów Fabu-
larnych. Może i wspaniałe, ale czy na pewno 
moje? Z takim pytaniem mierzy się główna 
bohaterka filmu, Joanna (w tej roli Agata 
Buzek). Troskliwa córka, wyluzowana matka, 
lubiana nauczycielka, żona, z którą można 
konie kraść – w każdej z tych ról wypada do-
skonale. I w żadnej z nich od dawna nie czuje 
się sobą. Dlatego „Jo” prowadzi podwójne 
życie. Odtwórczyni głównej roli partnerują 
Jacek Braciak i Adam Woronowicz.

Analityk z Wall Street obserwuje niepo-
kojące zjawisko: jego modele komputerowe 

zachowują się nietypowo. Zupełnie tak jak 
rozmnażające się w jego mieszkaniu ko-
mary. Taki jest punkt wyjścia akcji w filmie 
„Mosquito State” w reż. Filipa Jana Rymszy. 
To polsko-amerykańska koprodukcja, która 
na ostatnim Festiwalu w Gdyni otrzymała 
nagrodę „Złoty Pazur” w kategorii Inne Spoj-
rzenie, premiujące filmy artystyczne i po-
szukujące niestandardowych form wyrazu. 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na nowy sezon spotkań ze światowym 
malarstwem. Z cyklu „Sztuka w Centrum” 
30 października będzie można obejrzeć 
film „Art Beats. Ermitaż: potęga sztuki”. 
Stworzony we współpracy z Państwowym 
Muzeum Ermitażu w Petersburgu dokument 
ukazuje historię tej wyjątkowej instytucji 
i równie wyjątkowego miasta, od czasów 
cara Piotra I po czasy współczesne. Dzieło 
zabierze widzów do wnętrz Ermitażu i Pałacu 
Zimowego, gdzie podziwiać będą mogli naj-

wybitniejsze dokonania europejskiej sztuki: 
od dzieł Leonarda da Vinci i Rafaela Santi, 
po dzieła Rubensa, Tycjana i Rembrandta.

Do grudnia można uczestniczyć w wyda-
rzeniach – filmowych i nie tylko – zaplano-
wanych w ramach projektu Kultura+Senior, 
realizowanego przez Pomorską Fundację 
Filmową. W środę, 3 listopada, o godz. 
11.00 w Kinie Studyjnym GCF odbędzie się 
pokaz filmu dokumentalnego „Kobieta”, a po 
seansie spotkanie z socjolożką Aleksandrą 
Mosiołek. Wstęp wolny, ale obowiązują 
zapisy. Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl.

W repertuarze również: „Wesele”, „Diuna”, 
„Furioza”, „Ostatniej nocy w Socho”, „Rodzi-
na Addamsów 2”, „Fatima”, „Poufne lekcje 
perskiego”, „Narcyz i Złotousty”, „Jeźdźcy 
sprawiedliwości”. 

1 listopada, kino będzie czynne od godz. 
13.00. 

Strona: www.https://gcf.org.pl.

Gdynia Fotogeniczna
Trwa 2. edycja konkursu Gdynia Foto-

geniczna. Projekt ten skierowany jest do 
fotografów-amatorów i profesjonalistów, 
którzy poszukują przestrzeni do prezentacji 
autorskich zdjęć, wykonanych w Gdyni. Ce-
lem konkursu oraz wystawy zbiorowej jest 
utworzenie zbioru fotografii ulicznej Gdyni, 
który stanie się kroniką dziejów miasta. 
Prace można zgłaszać do 30 października.

Fotografia uliczna strwarza jej twórcom wiele 
możliwości, pod warunkiem, że docenią cały 
wachlarz okoliczności towarzyszących, takich 
jak zróżnicowana przestrzeń fizyczna miasta, 
pogoda, przypadkowi bohaterowie – ludzie, 
zwierzęta, gdzie światło w obiektywie dykto-
wane jest przez pory dnia i pory roku. Ulotność 
chwili złapana przez autora kadru bazuje na 
przypadku, a czasem szczęściu fotografa. 

Organizatorzy zachęcają do przemierza-

nia Gdyni pieszo, z aparatem w dłoni. Zadają 
pytanie: czy Gdynia jest fotogeniczna? 
Dynamiczne zmiany życia społecznego, w 
tym wolność wypowiedzi, moda na ulicach – 
szczególnie w ostatnich dekadach, zwracają 
uwagę na silne, ludzkie emocje uchwycone 
w kadrach. Dodatkowo przestrzeń miejska 
Gdyni ma potencjał i daje ciekawe moż-
liwości fotografowi. Tłem lub tematem w 
fotograficznych obrazach może być walor: 
bezpośredniego sąsiedztwa z morzem, 
portowy charakter miasta, biała młoda archi-
tektura, geometria przestrzeni oraz często 
obecna w niej przyroda.

Konkurs polega na zebraniu wyjątkowego 
zestawu fotografii przedstawiających róż-
ne aspekty życia i funkcjonowania miasta, 
widzianego oczami fotografów przemierza-
jących ulice Gdyni.

Jury konkursowe:
– Karolina Misztal – fotografka prasowa, 

dokumentalistka, fotoreporterka wydawnictw 
grupy Polska PRESS oraz ogólnopolskiej 
Agencji REPORTER.

– Maciej Jeziorek – dokumentalista, 
fotograf FujiFilm Polska oraz m.in. Polska 
the Times, fotoreporter zagraniczny.

– Wojtek Korsak – fotograf pejzażysta, 
portrecista, z ponad 40-letnim dorobkiem 
zawodowym, członek ZPAF od 1998 r.

Termin nadsyłania autorskich kadrów mija 
30 października. Obrady jury planowane są 
na 10 listopada, by 25 listopada zaprosić na 
uroczysty wernisaż Wystawy Zbiorowej 2. 
edycji Gdyni Fotogenicznej w Gdyńskim 
Centrum Filmowym.

Szczegóły: www.gdyniafotogeniczna.pl,
Facebook gdyniafotogeniczna.

Porozmawiaj z pszczelarzem
Pszczoły i inne owady zapylające są 

niezwykle ważną, a wręcz niezbędną 
częścią ekosystemu. O tym, co możemy 
zrobić dla ich ochrony, gdzie pszczoły 
latają zbierać pyłki, a także jak to zostać 
pszczelarzem w mieście będzie można 
posłuchać podczas wyjątkowego spotka-
nia w Muzeum Miasta Gdyni.

29 października gościem muzeum będzie 
Wojciech Albecki – wiceprezes Rejonowego 
Koła Pszczelarzy w Gdyni oraz opiekun pa-
sieki na dachu Urzędu Miasta Gdyni. 

Wstęp bezpłatny, należy się jednak za-
pisać na stronie: www.muzeumgdynia.pl.

Wydarzenie organizuje Wydział Środowi-
ska we współpracy z Muzeum Miasta Gdyni. 

Sekretna Gdynia Walickiego
Z uwagi na troskę o bezpieczeństwo 

uczestników gry miejskiej i w związku 
z obowiązującym alertem Rządowego 
Centrum Bezpieczeństwa Organizatorzy 
przełożyli na inny termin grę miejską 
„Sekretna Gdynia Walickiego”.

Jednocześnie zapraszają do udziału 
w grze w nowym terminie tj. 20 listopada br.

Strona: www.wsaib.pl.

XXIII Tradycyjne 
Zaduszki Jazzowe

XXIII Tradycyjne Zaduszki Jazzowe 
odbędą się 2 listopada, o godz. 19.30 w ko-
ściele pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40).

Zagrają: Agnieszka Brenzak, Krzysztof 
Duda, Przemek Dyakowski, Jakub Hajdun, 
Darek Herbasz, Artur Jurek, Maksymilian 
Kreft, Janusz Mackiewicz, Artur Mazur, 
Aleksandra Mońko-Allen, Jacek Siciarek, 
Roman Ślefarski, Paweł Urowski.

Wstęp wolny.

Konkurs plastyczny 
„Niebo do wzięcia”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w II Wojewódzkim Przeglądzie Plastycz-
nym „Niebo do wzięcia”. 

Prace przyjmowane są do 30.10 br.
Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 

stronie www.przytulny-domek.pl.
Patronat nad przeglądem objął wicepre-

zydent Bartosz Bartoszewicz. 
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Gdynia wspiera cudzoziemców
Punkt informacji, specjalna grupa na 

Facebooku, pomoc w legalizacji pobytu 
i znalezieniu pracy, darmowe kursy języka 
polskiego, dystrybucja żywności w skle-
pikach społecznych i wsparcie w kryzysie 
dla rodzin z dziećmi – to tylko niektóre 
działania pomocowe dla obcokrajowców, 
które od dłuższego czasu są realizowane 
w Gdyni. Zdecydowana większość osób 
korzystających obecnie ze wsparcia to 
obywatele Ukrainy i Białorusi. 

W skład miejskiej grupy na rzecz wspie-
rania imigrantów wchodzą przedstawiciele 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Wydziału Edukacji oraz Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Gdyni, Bi-
blioteki Gdynia, Laboratorium Innowacji 
Społecznych, Powiatowego Urzędu Pracy, 
Banku Żywności, Stowarzyszenia Gau-
dium Vitae, Stowarzyszenia OVUM, Szkoły 
Podstawowej nr 26, Muzeum Emigracji 
i Straży Granicznej. Aktywnymi członkami 
zespołu są też obcokrajowcy, którzy już za-
domowili się w naszym mieście i doskonale 
wiedzą, z jakimi kłopotami mogą borykać się 
nowo przybyli. Grupa spotyka się średnio dwa 
razy w roku, aby zaktualizować informacje 
o swoich działaniach oraz omówić koniecz-
ne zmiany w ofercie kierowanej do nowych 
mieszkańców Gdyni.

W 2017 roku z inicjatywy miejskiej ko-
alicji powstał Punkt Informacyjny dla Cu-

dzoziemców (ul. Wolności 11a) i zaczęła 
funkcjonować skierowana do cudzoziemców 
grupa na Facebooku – cudzoziemcy.gdynia. 
W 2019 roku z pomocy punktu informacyjne-
go skorzystało 475 osób, a w 2020 roku było 
ich już 589. Natomiast do końca września br. 
z tej oferty wsparcia skorzystało 518 osób. 
Z kolei grupa na Facebooku liczy obecnie 
2100 członków. 

Bardzo ważnym obszarem wsparcia są 
bezpłatne kursy języka polskiego, organi-
zowane przez Bibliotekę Gdynia. W 2020 
roku skorzystało z nich 120 osób. Od wrze-
śnia kursy językowe prowadzi również Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, a zajęcia 
odbywają się w przystaniach sąsiedzkich. 
Instytucja opracowała także informator 
„Witaj w Gdyni”. Jest on dostępny w języku 
polskim, rosyjskim i angielskim. Znajdują 
się tam ważne informacje, adresy i porady 
dotyczące życia w mieście. Informatory są 
dystrybuowane m.in. w Urzędzie Miasta, 
przystaniach sąsiedzkich (Przystań Lipowa 
15, Przystań Opata Hackiego 33, Przystań 
Śmidowicza 49), Powiatowym Urzędzie Pra-
cy, Punkcie Informacji dla Cudzoziemców 
oraz w Muzeum Emigracji.

Umiejętności językowe można trenować 
podczas odbywających się w Muzeum Emi-
gracji konwersacji Gdynia Language Swap. 

W Szkole Podstawowej nr 26 stworzono 
oddziały przygotowawcze, w których dzieci 

poznają język polski i polską kulturę, nim trafią 
do klas tradycyjnych.

Najważniejsze informacje o mieście moż-
na także znaleźć na portalu www.gdynia.pl. 
Są one przetłumaczone na: angielski, nie-
miecki, rosyjski, ukraiński i szwedzki.

Nieocenionym wsparciem w sytuacjach 
kryzysowych dla cudzoziemców są dwa 
gdyńskie sklepiki społeczne „Za stołem”, 
prowadzone przez Bank Żywności w Trój-
mieście. W punktach przy ul. Lotników 86 
i ul. Maciejewicza 11 jest wydawana żywność 
z krótkim terminem przydatności do spożycia, 
którą Bank Żywności pozyskuje od dużych 
sieci handlowych. W 2020 roku z tej formy 
wsparcia skorzystało ponad 1,5 tys. osób, 
a w 2021 – blisko 1,8 tys.

Z kolei Stowarzyszenie Gaudium Vitae 
dostarcza obcokrajowcom pomoc rzeczową, 
szczególnie odzież, artykuły szkolne i go-
spodarstwa domowego czy wyprawki dla 
noworodków.

Podczas spotkania grupy na rzecz wspie-
rania imigrantów zauważono, że coraz więcej 
rodzin cudzoziemskich nie przyjeżdża do 
naszego miasta wyłącznie w celach zarob-
kowych i z planami szybkiego powrotu do 
ojczyzny. Sprowadzają się głównie po to, aby 
osiedlić się w Gdyni na stałe. Jednocześnie 
nadal jest sporo osób, które traktują Polskę 
jako kraj tymczasowego pobytu.

Szczegóły: www.gdyniawspiera.pl.

Wspominamy tych, którzy odeszli – cd.
26 listopada w wieku 92 lat odszedł Alek-

sander Ryziński, Kresowianin, działacz 
Związku Sybiraków od roku 1988. Przez 27 
lat był Prezesem Koła w Gdyni. Był również 
członkiem Zarządu Głównego Związku Sy-
biraków w Warszawie, laureat Medalu im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne 
zasługi dla Gdyni”.

***
12 stycznia zmarł były zawodnik Arki 

Gdynia, zdobywca Pucharu Polski w 1979 
roku Franciszek Bochentyn. 

***
21 stycznia na wieczną służbę odszedł 

mł. insp. Sławomir Becker, komendant 
Komisariatu Policji na Oksywiu.

***
Szymon Pawlicki, aktor, działacz „Soli-

darności”, wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Gdyni zmarł 25 stycznia w wieku 85 lat.

***
21 lutego zmarł Krzysztof Chachulski. 

Miał 67 lat. Aktywnie uczestniczył w życiu 
Gdyni i działał na rzecz jej rozwoju. Przez 
dwie kadencje był radnym dzielnicy Pogórze, 
a od 2018 roku radnym miasta z ramienia 
klubu Koalicji Obywatelskiej. 

***
W wieku 82 lat odszedł Benedykt 

Wietrzykowski – prezes Stowarzyszenia 
Gdynian Wysiedlonych. Przez lata kulty-
wował pamięć o losie gdynian przymusowo 
wysiedlonych z naszego miasta podczas II 
wojny światowej. Sam był jednym z nich. 
Głośno mówił również o prześladowaniach 
miejscowej ludności przez władze komuni-
styczne w okresie powojennym.

W 2013 roku Benedykt Wietrzykowski 
został odznaczony medalem Pro Patria. 

***
Był wybitnym anglistą, literaturoznawcą, 

pisarzem, tłumaczem i teatrologiem. Stał na 
czele Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego 
od początku jego istnienia. Gdynia była jego 
miejscem na ziemi. Mieszkał tu ponad 20 lat 
i kochał nasze miasto. 3 marca odszedł prof. 

Jerzy Limon. Miał 71 lat.
Prof. Jerzy Limon doprowadził do budo-

wy Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego, 
który został otwarty w 2014 roku i którego był 
wieloletnim dyrektorem. W 2019 roku został 
laureatem Pragnell Shakespeare Award.

***
4 marca w wieku 72 lat zmarł były rektor 

Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu 
w Gdańsku, prof. Tadeusz Huciński.

Prof. Tadeusz Huciński został odzna-
czony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski.

***
18 marca zmarł Waldemar Pożarowsz-

czyk – prezes powiatowego koła Polskiego 
Związku Niewidomych w Gdyni. Prowadził 
w naszym mieście między innymi Centrum 
Informacji i Rehabilitacji dla Osób Niewido-
mych i Niedowidzących. Laurea nagrody 
„Gdynia bez barier”, którą otrzymał za dłu-
goletnie zaangażowanie i pomoc osobom 
niewidomym i niedowidzącym oraz ich 
rodzinom. Miał 70 lat.

***
29 marca odszedł od prof. Zygmunt 

Polański, pracownik Morskiego Instytutu 
Rybackiego w Gdyni. Zajmował się za-
gadnieniami ekonomicznymi dotyczącymi  
eksploatacji żywych zasobów morza. Miał 
91 lat.

***
20 maja w wieku 87 lat odszedł założyciel 

Gdyńskiej Akademii Siatkówki, wieloletni 
sędzia, członek Klubu oraz członek Zarządu 
Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej i wy-
bitny trener Adam Banach.

***
26 maja na wieczną wachtę odszedł 

admirał floty Ryszard Łukasik, dowódca 
Marynarki Wojennej RP w latach 1996-2003, 
były zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa 
Narodowego i pełniący obowiązki szefa 
BBN, a także profesor wizytujący w Aka-
demii Marynarki Wojennej. Był wielokrotnie 
honorowany najwyższymi odznaczeniami 

wojskowymi i państwowymi. Miał 75 lat.
***

Wybitna żeglarska kpt Krystyna Choj-
nowska-Liskiewicz odeszła w nocy, z 12 
na 13 czerwca. Była pierwszą kobietą, która 
samotnie opłynęła jachtem kulę ziemską.

***
19 lipca w wieku 74 lat odszedł Wojciech 

Lipiński. Był wieloletnim radnym Obłuża, 
współtwórcą rady dzielnicy, a w ostatnich 
latach jej przewodniczącym. Niezwykle 
zaangażowany w sprawy dzielnicy, poświę-
cający jej rozwojowi całe swoje życie.

***
20 lipca w wieku 89 lat na wieczną wachtę 

odszedł Bohdan Sienkiewicz. Dziennikarz, 
entuzjasta i popularyzator wiedzy o morzu, 
żeglarz, a także współautor kultowego 
programu telewizyjnego „Latający Holen-
der”, traktującego, rzecz jasna o tematyce 
morskiej.

***
29 sierpnia na wieczną wachtę odeszła 

Mira Urbaniak, dziennikarka i pisarka popu-
laryzująca tematykę morską oraz żeglarka, 
która m.in. na „Zawiszy Czarnym” opłynęła 
przylądek Horn.

***
2 września na wieczną wachtę odszedł 

Andrzej Lutomski. Był to człowiek niezwy-
kle zasłużony dla gdyńskiego i polskiego 
żeglarstwa. Działacz klubowy i związkowy 
oraz trener wielu znakomitych zawodników 
i wychowawca dzieci. Miał 88 lat.

***
13 października odszedł zasłużony dla 

gdyńskiej kultury Sławek Łuba. Choć więk-
szość zna go jako twórcę marki „Pokład”, 
jego działalność znacznie wykraczała poza 
zarządzanie klubem muzycznym. W ciągu 
dwóch dekad zorganizował przeszło 300 
koncertów, aktywnie uczestniczył też w życiu 
społecznym, angażując się w działalność 
charytatywną. Miał 61 lat.
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CMENTARZ WITOMIŃSKI
– W dniach 30 października-1 listopada na ul. Witomińskiej 

będzie obowiązywał jeden kierunek ruchu od skrzyżowania z uli-
cami Zielną i Bursztynową do skrzyżowania z ul. Warszawską. 

– Od strony ul. Warszawskiej na ul. Witomińską będą mogły 
wjechać jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy 
służb miejskich i rowerzyści. Pozostali uczestnicy ruchu, w tym 
taksówki, w rejon cmentarza będą mogli dostać się tylko z kierunku 
ul. Kieleckiej. 

– Z ul. Śląskiej w lewo w ul. Warszawską skręcić będą mogły je-
dynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb miejskich. 

– Przez skrzyżowanie ul. Śląskiej z al. Marsz. Piłsudskiego 
(Węzeł im. Franciszki Cegielskiej) w kierunku Chyloni przejechać 
będzie można jedynie poprzez wiadukt przebiegający nad jezdnią 
al. Marsz. Piłsudskiego. Zostanie zamknięta możliwość wyjazdu 
z ul. Zjazdowej na ul. Witomińską. 

– Na skrzyżowaniu ulic Kieleckiej, Rolniczej, Witomińskiej 
i Konwaliowej nie będzie można skręcić w lewo z ul. Kieleckiej 

w ul. Konwaliową, a z ul. Witomińskiej będzie można wyjechać 
tylko w prawo w ul. Rolniczą. 

– Na ul. Kieleckiej zostaną wprowadzone dwa pasy ruchu 
w kierunku do ul. Witomińskiej.

– Parkować będzie można na pasie ruchu ul. Witomińskiej 
pomiędzy ul. Zielną a główną bramą cmentarza (po stronie cmen-
tarza). Na końcu tego odcinka zostanie wyznaczony tymczasowy 
postój taxi. 

– Postój taxi znajdujący się naprzeciwko budynku Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych zostanie zawieszony. 

– Parking zlokalizowany przy cmentarzu zostanie w całości 
przeznaczony na potrzeby osób niepełnosprawnych.  

– Odcinek ul. Witomińskiej pomiędzy główną bramą cmentarza 
a ul. Warszawską zostanie objęty zakazem zatrzymywania się.

– Na parkingu zlokalizowanym przy bramie cmentarza będzie 
funkcjonować pętla autobusowa.

CMENTARZ PRZY UL. SPOKOJNEJ
– W dniach 30 października-1 listopada obie strony ul. Spo-

kojnej od skrzyżowania z ul. Wielkopolską do drogi dojazdowej do 
cmentarza, jak i ta droga zostaną objęte zakazem zatrzymywania. 

– Z wlotu ul. Spokojnej na skrzyżowanie z ul. Wielkopolską 

będzie można skręcić tylko w prawo. 
– Kierowcy będą mogli skorzystać z parkingu zlokalizowanym 

przy ul. Spokojnej za drogą dojazdową do cmentarza.

CMENTARZ MARYNARKI WOJENNEJ NA OKSYWIU
– W dniach 30 października-1 listopada na ul. Miegonia oraz na 

ul. Muchowskiego zostanie wprowadzony jeden kierunek ruchu 
od ul. Dickmana do ul. Arciszewskich.

CMENTARZ W KOSAKOWIE
W dniach 31 października oraz 1 listopada obowiązywać będą 

następujące zmiany w organizacji ruchu:
– ruch jednokierunkowy na ul. Rzemieślniczej w kierunku ulicy 

Rumskiej, do ul. Chrzanowskiego;
– objazd do cmentarza komunalnego przy ul. Rzemieślniczej 

przez wieś Pierwoszyno ulicami Żeromskiego - Kaszubską - Rum-
ską - Rzemieślniczą;

– zakaz zatrzymywania się po stronie cmentarza na ul. Rze-
mieślniczej. Nie dotyczy pojazdów komunikacji miejskiej;

– zakaz zatrzymywania się po lewej stronie ul. Żeromskiego 
na odcinku od ronda do ul. Kaszubskiej. Nie dotyczy pojazdów 
komunikacji miejskiej;

– zakaz zatrzymywania się po obu stronach ul. Leśnej na od-
cinku od ul. Rumskiej do ul. Brzozowej.

JAK DOJECHAĆ NA CMENTARZE
KOMUNIKACJĄ MIEJSKĄ?

Wzmożona obsługa komunikacyjna nekropolii w Gdyni oraz w obsługiwanych gdyńską komunikacją miejską gminach 
sąsiednich, realizowana będzie do 2 listopada. Szczegóły prezentujemy poniżej.

29 października

Obowiązują stałe rozkłady jazdy, ważne 
w dni powszednie nauki szkolnej. 

Na linii 105 – dowożącej pasażerów do 
Cmentarza Komunalnego w Kosakowie 
– przewozu obsługiwać będą autobusy 
przegubowe.

Linia 190 do Cmentarza Witomińskiego 
w Gdyni w razie potrzeb wzmacniana bę-
dzie dodatkowymi autobusami, poza stałym 
rozkładem jazdy. 

30 października

Co do zasady obowiązują stałe sobotnie 
rozkłady jazdy, od których wprowadza się 
odstępstwa opisane poniżej.

Dojazd do Cmentarza Witomińskiego 
w Gdyni zapewniają dwie linie:

– 390, na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 
PKP – Dworcowa – 10 Lutego (z powrotem: 
Władysława IV – Jana z Kolna) – Włady-
sława IV – al. Marsz. Piłsudskiego – Ślą-
ska – Witomińska – Cmentarz Witomiński, 
funkcjonująca w godz. 7.30-18.30, z kursami 
nie rzadziej niż co 5 minut w porach najwięk-
szego ruchu pasażerskiego i nie rzadziej niż 
co 15 minut w skrajnych godzinach;

– 392, na trasie: Witomino Leśniczówka 
– II MPS – Wielkokacka – Małokacka – 
Olimpijska – Sportowa – Górskiego – Droga 
Gdyńska – Śląska – Warszawska – Witomiń-
ska – Cmentarz Witomiński, funkcjonująca 
w godz. 9.00-18.00, z kursami co 15 minut.

Linie 141 i 190 obsłużą rejon cmentarza 
tylko w kursach z Witomina wykonywanych 
do godz. 8.00 i po godz. 19.00. 

Na linii 190 obowiązywać będzie spe-
cjalny rozkład jazdy, z kursami co 40 minut.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego 
w Kosakowie zapewniają dwie linie:
– 105, funkcjonująca na stałej trasie, 

w godz. 8.30-18.30;
– 305, na trasie: Gdynia Węzeł F. Cegiel-

skiej – Kielecka – Śląska – Władysława IV 
– 10 Lutego – Podjazd – Morska – Estakada 
Kwiatkowskiego – Unruga – Czernickiego 
– Kosakowo – Kosakowo Cmentarz Komu-
nalny, w godz. 9.00-17.00.

Obie linie obsługiwane będą autobusami 
przegubowymi, z kursami łącznie co 7-8 
minut, przy czym na linii 105 co 30 minut.

Aby ułatwić dojazd w pobliże cmentarzy w 
Cisowej, Leszczynkach, Witominie i Wielkim 
Kacku, uruchomiona zostaje linia trolej-
busowa 327, na trasie: Cisowa Sibeliusa 
– Morska – Warszawska – Węzeł Wzgórze 
św. Maksymiliana – al. Zwycięstwa – Wielko-

polska – Chwaszczyńska – Nowowiczlińska 
– Karwiny Nowowiczlińska, funkcjonująca 
w godz. 9.00-17.00, z kursami co 20 minut, 
obsługiwana trolejbusami przegubowymi. 

Zwiększona zostaje liczba kursów na 
linii 102.

W Rumi w godz. 9.00-16.30 uruchomione 
zostają linie 288 i 386. 

W Sopocie w godz. 8.00-17.00 zwięk-
szona zostaje częstotliwość kursowania 
linii 187.

Linie 173 i 197 obsługiwane będą auto-
busami przegubowymi.

31 października

Co do zasady obowiązują stałe niedzielne 
rozkłady jazdy, od których wprowadza się 
odstępstwa opisane poniżej.

Dojazd do Cmentarza Witomińskiego 
w Gdyni zapewniają dwie linie:

– 390, na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 
PKP – Dworcowa – 10 Lutego (z powrotem: 
Władysława IV – Jana z Kolna) – Władysła-
wa IV – al. Marsz. Piłsudskiego – Śląska 
– Witomińska – Cmentarz Witomiński, – 
funkcjonująca w godz. 7.30-18.30, z kursami 
nie rzadziej niż co 5 minut w porach najwięk-
szego ruchu pasażerskiego i nie rzadziej niż 
co 15 minut w skrajnych godzinach;

JAK DOJECHAĆ NA CMENTARZE?
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– 392, na trasie: Witomino Leśniczówka 
– II MPS – Wielkokacka – Małokacka – 
Olimpijska – Sportowa – Górskiego – Droga 
Gdyńska – Śląska – Warszawska – Witomiń-
ska – Cmentarz Witomiński, funkcjonująca 
w godz. 9.00-18.00, z kursami co 15 minut.

Linie 141 i 190 obsłużą rejon cmentarza 
tylko w kursach z Witomina wykonywanych 
do godz. 8.00 i po godz. 19.00. 

Na linii 190 obowiązywać będzie spe-
cjalny rozkład jazdy, z kursami co 40 minut.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego 
w Kosakowie zapewniają dwie linie:
– 105, funkcjonująca na stałej trasie, 

w godz. 8.30-18.30;
– 305, na trasie: Gdynia Węzeł F. Cegiel-

skiej – Kielecka – Śląska – Władysława IV 
– 10 Lutego – Podjazd – Morska – Estakada 
Kwiatkowskiego – Unruga – Czernickiego 
– Kosakowo – Kosakowo Cmentarz Komu-
nalny, w godz. 9.00-17.00.

Ze względu na wprowadzenie jednego 
kierunku ruchu w rejonie cmentarza, auto-
busy obu linii kursować będą do Cmentarza 
przez Pierwoszyno. Linie 105 i 305 obsłu-
giwane będą autobusami przegubowymi, 
z kursami łącznie co 7-8 minut, przy czym 
na linii 105 – co 30 minut.

Ponadto, uruchomione zostają:
– linia 102, w godz. 9.00-17.00, według 

rozkładu jazdy zbliżonego do sobotniego;
– linia 288, na trasie: Rumia – Łężyce, 

w godz. 9.00-16.00, z kursami co ok. 60 
minut;

– linia 327, na trasie: Cisowa Sibeliusa 
– Morska – Warszawska – Węzeł Wzgórze 
św. Maksymiliana – al. Zwycięstwa – Wielko-
polska – Chwaszczyńska – Nowowiczlińska 
– Karwiny Nowowiczlińska, w godz. 9.00-
17.00, z kursami co 10 minut, obsługiwana 
trolejbusami przegubowymi;

– linia 373, na trasie: Cisowa SKM – Chy-
lonia – Rumia Cmentarz Komunalny, w godz. 
9.00-17.00, z kursami co 30 minut;

– linia 905 na trasie Mechelinki – Kosa-
kowo Cmentarz Komunalny, w godz. 10.00-
18.00, z kursami co 30 minut.

W Sopocie zwiększona zostaje czę-
stotliwość kursowania autobusów linii 187 
w godz. 8.30-17.00; kursy wykonywane będą 
co 15 minut.

Linie: 152, 173 i 197 obsługiwane będą 
autobusami przegubowymi.

1 listopada  
Wszystkich Świętych

Co do zasady obowiązują sobotnie 
rozkłady jazdy, od których wprowadza się 
odstępstwa opisane poniżej.

Dojazd do Cmentarza Witomińskiego 
w Gdyni zapewniają dwie linie:

– 390, na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 

PKP – Dworcowa – 10 Lutego (z powrotem: 
Władysława IV – Jana z Kolna) – Władysława 
IV – al. Piłsudskiego – Śląska – Witomińska – 
Cmentarz Witomiński, funkcjonująca w godz. 
6.45-21.00;

– 392, na trasie: Witomino Leśniczówka 
– II MPS – Wielkokacka – Małokacka – 
Olimpijska – Sportowa – Górskiego – Droga 
Gdyńska – Śląska – Warszawska – Witomiń-
ska – Cmentarz Witomiński, – funkcjonująca 
w godz. 8.00-19.00.

Na linii 390 zaplanowano kursy z czę-
stotliwością na bieżąco dostosowywaną do 
liczby pasażerów (w porach największego 
ruchu pasażerskiego – tj. przez większą 
część dnia – odjazdy nawet co 1 minutę 
i nie rzadziej niż co 10 minut w skrajnych 
godzinach funkcjonowania).

Linia 392 funkcjonować będzie co 10-15 
minut.

Linie 141 i 190 obsłużą rejon cmentarza 
tylko w kursach z Witomina wykonywanych 
do godz. 7.00 i po godz. 21.00.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego 
w Kosakowie zapewniają dwie linie:
– 105, funkcjonująca na stałej trasie, 

w godz. 7.00-19.30;
– 305, na trasie: Gdynia Węzeł F. Cegiel-

skiej – Kielecka – Śląska – Władysława IV 
– 10 Lutego – Podjazd – Morska – Estakada 
Kwiatkowskiego – Unruga – Czernickiego 
– Kosakowo – Kosakowo Cmentarz Komu-
nalny, w godz. 8.00-17.30.

Obie linie obsługiwane będą pojazdami 
przegubowymi, z łączną częstotliwością 
kursów co 5 minut, przy czym na linii 105 
– co 15 minut. 

Do obsługi Cmentarza w Kosakowie 
przewidziano także dodatkową linię 273, 
na trasie: Gdynia Cisowa SKM – Chylonia 
Dworzec PKP – Cisowa Sibeliusa – Rumia: 
Sobieskiego – Rumia Dworzec PKP – Sta-
rowiejska – Derdowskiego – Dębogórska 
– Żołnierzy I Dywizji WP – Kazimierz – Kosa-
kowo: Rzemieślnicza – Kosakowo Cmentarz 
Komunalny. Powrót do Chyloni zaplanowano 
trasą linii 173, przez Dębogórze. Kursy 
zaplanowano w godz. 8.30-17.30 co 20-40 
minut, w koordynacji z kursami na linii 173.

Dojazd do Cmentarzy w Rumi zapew-
niają linie:

– 373, na trasie: Cisowa SKM – Chylonia 
– Rumia Cmentarz Komunalny, w godz. 9.00-
17.00, z kursami co 10 minut;

– 386, na trasie na trasie: Stara Rumia 
Cmentarz – Chełmińska – Dębogórska – 
Gdańska – Dąbrowskiego – Starowiejska – 
Rumia Dworzec PKP – Sobieskiego – Górni-
cza – Rumia Cmentarz Komunalny, w godz. 
7.00-17.30, z kursami w zależności od 
potrzeb, przez większą część dnia odjazdy 
nawet co 2 minuty i nie rzadziej niż co 10 mi-
nut w skrajnych godzinach funkcjonowania.

Pozostałe, najistotniejsze zmiany  
w komunikacji miejskiej

W celu zapewnienia bezpośredniego 
połączenia Dąbrowy i Chwarzna z cmenta-
rzami na Oksywiu, autobusy linii pospiesznej 
K w godz. 9.00-17.00 kursować będą wa-
riantem trasy przez Oksywie Dolne i Górne, 
przy czym dodatkowo dla nich obowiązują 
przystanki „Arciszewskich” n/ż i „Muchow-
skiego”. Zostają także uruchomione dodat-
kowe kursy na tej linii.

Na linii 197, obsługującej cmentarze 
w Cisowie, Leszczynkach i na Oksywiu, 
w godz. 9.00-17.00 przewidziano zwiększe-
nie częstotliwości, kursy wykonywane będą 
co 20 minut.

Aby ułatwić dojazd w pobliże cmentarzy 
w Cisowie, Leszczynkach, Witominie i Wiel-
kim Kacku, uruchamia się linię trolejbusową 
327, na trasie: Cisowa Sibeliusa – Morska 
– Warszawska – Węzeł Wzgórze św. Mak-
symiliana – al. Zwycięstwa – Wielkopolska 
– Chwaszczyńska – Nowowiczlińska – Kar-
winy Nowowiczlińska, w godz. 9.00-17.00 
z kursami co 10-15 minut.

Dojazd do cmentarza przy ul. Spokojnej 
zapewni linia 380, na trasie: Mały Kack 
Sandomierska – Redłowo SKM – Stryjska – 
al. Zwycięstwa – Wielkopolska – Spokojna 
Cmentarz. Kursy na linii 380 zaplanowano 
co 30 minut. 

W godz. 8.00-17.00, na podstawie 
specjalnego rozkładu jazdy, uruchamia się 
linię 288.

Z uwagi na zmiany w organizacji ruchu, 
nie funkcjonują linie midibusowe 203 i 287.

2 listopada

Obowiązują rozkłady jazdy ważne w dni 
powszednie nauki szkolnej. 

W godz. 9.00-16.00 podwojona zostaje 
częstotliwość kursowania autobusów linii 
190 (kursy co 7-8 minut).

Uruchomiona zostaje linia 305, na trasie: 
Gdynia Węzeł F. Cegielskiej – Kielecka – Ślą-
ska – Władysława IV – 10 Lutego – Podjazd 
– Morska – Estakada Kwiatkowskiego – Un-
ruga – Czernickiego – Kosakowo – Kosakowo 
Cmentarz Komunalny, w godz. 9.00-16.00.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego 
w Kosakowie zapewniają naprzemiennie 
autobusy linii 105 i 305, kursujące z łączną 
częstotliwością co 15 minut. 

Dojazd w bezpośrednią bliskość cmen-
tarzy możliwy jest wyłącznie transportem 
zbiorowym. W wielu miejscach autobusy 
i trolejbusy traktowane będą priorytetowo 
w stosunku do samochodów osobowych. 

Od 30 października do 2 listopada za-
angażowany zostanie cały dostępny tabor 
i kierowcy, a także pojazdy wypożyczone z in-
nych miast, w innych niż gdyńskie barwach. 

Informacja Zarządu Cmentarzy Komunalnych
W dniach 30 października-2 listopada 

cmentarze komunalne będą otwarte przez 
całą dobę, a biura ZCK przy ul. Witomińskiej 
w Gdyni i przy ul. Rzemieślniczej w Kosa-
kowie 30 października będą czynne dla 
interesantów w godz. 8.00-15.00.

W dniach 29 października-2 listopada, 
w związku z organizacją Dnia Wszystkich 
Świętych i przewidywanym wzmożonym 
ruchem pieszych, wprowadzony zostaje 
całkowity zakaz wjazdu samochodem na 
teren gdyńskich cmentarzy komunalnych 
(nie dotyczy pojazdów służb porządkowych 
i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 

oraz osoby z niepełnosprawnościami będą 
mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie 
cmentarze komunalne w dni powszednie 
w godz. 8.00-10.00 do 28 października 
i po 2 listopada w tych samych godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane będą 
wydawane do 25 października (wjazd do 28 
października).

***
Na stronie internetowej www.zck.pl znaj-

duje się skrót do aplikacji Grobonet, umożli-
wiającej wyszukanie grobów osób zmarłych 
pochowanych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci opłacenia 

miejsca grzebalnego oraz wgląd do wirtual-
nych spacerów po cmentarzach.

Informacje mogą ulec zmianie ze względu 
na panującą sytuację epidemiczną.

***
Na Cmentarzu Witomińskim w dniach 27 

października-1 listopada w godz. 9.00-
17.00 co 30 min. (linia czerwona) i 15 min. 
(linia żółta) kursować będą wolnobieżne 
pojazdy elektryczne (melexy).

Przejazdy tymi pojazdami będą bezpłatne.
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Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają w listopadzie
Przystań Lipowa 15  

(Wielki Kack, os. Fikakowo)
Wydarzenia cykliczne: spotkania ro-

dziców i opiekunów z dziećmi 0-3 lata, 
warsztaty teatralne dla dzieci 4-6 lat (środy), 
planszówki po sąsiedzku, aerobik z Kasią 
(czwartki), zgrabna sylwetka z Patrycją, 
nauka gry  szachy dla dzieci w wieku 4-7 
lat oraz dla dzieci i dorosłych (piątki). Na 
miejscu: wypożyczalnia roweru cargo, plan-
szówek, Otwarta Szafa. 

Wydarzenia okazjonalne:
– 3.11, godz. 18.00-19.30 – Poznajmy się! 

Spotkanie integracyjne dla cudzoziemców 
w języku rosyjskim.

– 5.11, godz. 15.30-16.30 – Zabawy pla-
styczne dla dzieci 2-4 lata + opiekun; godz. 
18.00-20.00 – Szydełkowanie. 

– 9.11, 23.11, godz. 17.00-18.00 – Sztuka 
w przyrodzie. Przyroda w sztuce. Warsztaty 
z kreatywnej plastyki dla dzieci (6-10 lat). 
#SąsiedziSąsiadom

– 15.11, godz. 15.00-20.00 – Szycie 
legowisk dla Ciapkowa #SąsiedziSąsiadom.

– 16.11, godz. 17.00-18.30 – Konsultacje 
fotograficzne z panem Adamem #Sąsiedzi-
Sąsiadom.

– 18.11, godz. 18.00-20.00 – SWAP ubra-
niowy. Wymiana ubrań #SąsiedziSąsiadom.

– 19.11, godz. 15.30-16.30 – Zabawy 
plastyczne dla dzieci 2-4 lata + opiekun.

– 22.11, godz. 18.00-20.00 – Wieczór 
literacki z Ewą Lenarczyk.

– 29.11, godz. 18.00-20.00 – Wieczór 
wróżb andrzejkowych.

Wstęp na wszystkie spotkania jest bez-
płatny, na niektóre obowiązują zapisy: 

– osobiste (ul. Lipowa 15), 
– tel. 58 727 39 27, 
– mail: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Wydarzenia cykliczne: sąsiedzka siłow-

nia - spotkania dla dorosłych, tenis stołowy 
(dla dorosłych i młodzieży od 13. roku życia 
za zgodą opiekuna) (poniedziałki), warszta-
ty krawieckie, siatkówka kobiet, sąsiedzkie 
gry karciane (dla dorosłych), brydż dla 
seniorów, konsultacje psychologiczne dla 
dorosłych, klub dzieci i rodziców (wtorki), 
zajęcia sportowe, gry i zabawy ruchowe 
dla młodzieży, sąsiedzkie szydełkowanie, 
punkt informacyjny w ramach rewitali-
zacji Oksywia, sąsiedzka siłownia (dla 
dorosłych), bezpłatne warsztaty filmowe, 

otwarta pracownia artystyczna, malarstwo 
dla dorosłych (środa), tenis stołowy dla 
dorosłych i młodzieży od 13. roku życia 
za zgodą opiekuna, otwarta pracownia 
artystyczna, zajęcia artystyczne dla doro-
słych i dzieci z opiekunami (dostosowane 
do potrzeb uczestników), zajęcia online z 
języka polskiego dla dorosłych osób angiel-
skojęzycznych (poziom początkujący - od 
alfabetu), zajęcia z języka polskiego jako 
obcego dla dorosłych osób m.in. z Ukrainy, 
Białorusi, Rosji (poziom początkujący – od 
alfabetu), taneczne spotkania dla dorosłych 
i młodzieży od 13. roku życia za zgodą opie-
kuna, sąsiedzka siłownia - spotkania dla 
dorosłych, Śmid Cafe - sąsiedzkie rozmowy.

Wydarzenia okazjonalne
– 29.10, godz. 16.00-19.30 – otwarte 

zajęcia kuglarskie dla dorosłych i młodzieży 
od 13. roku życia za zgodą opiekuna.

– 29.10, godz. 11.00-12.00 – fitness dla 
dorosłych „Fit Senior”.

– 5.11, 19.11, godz. 11.00-12.00 – Fitness 
dla mam z małymi dziećmi „Fit Mama”.

– 12.11, 26.11, godz. 11.00-12.00 –Fitness 
dla dorosłych „Fit Dorośli”. 

– 17.11, godz. 17.00-19.00 – Poznajmy 
się! Spotkanie integracyjne dla cudzoziemców 
w języku rosyjskim. 

Kontakt: s.rasliakova@lis.gdynia.pl.
– 18.11, godz. 17.30-19.30 – Koło Twojego 

Życia. Bezpłatne warsztaty coachingowe dla 
dorosłych #SąsiedziSąsiadom.

– 19.11, godz. 16.00-19.30 – Przygoto-
wanie zimowej diety według pięciu przemian 
tradycyjnej medycyny chińskiej. Wspólnie 
przygotujemy zupę pho i deser #Sąsiedzi-
Sąsiadom.

– 2.11, 09.11, 16.11, 23.11, 30.11, godz. 
16.00-17.00 – Zajęcia umuzykalniające (gor-
donki) dla dzieci w wieku 3-5. 

Wstęp na spotkania jest bezpłatny; na 
niektóre obowiązują zapisy: 

– osobiste (ul. Śmidowicza 49), 
– tel. 58 727 39 25, 
– mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Wydarzenia cykliczne: konsultacje 

z psychologiem, brydż, konsultacje praw-
ne (poniedziałki), język polski jako obcy 
(wtorki), konsultacje z psychologiem, Strefa 
Malucha - otwarta sala zabaw dla rodziców 
z dziećmi (środy), konsultacje z psycholo-
giem, joga po rosyjsku, brydż, konsultacje 

prawne (czwartki), konsultacje z psycholo-
giem, sąsiedzkie planszówki (piątki). 

Wydarzenia okazjonalne:
– 4.11, godz. 17.00-19.00 – Warsztat 

origami. Jesienne dekoracje w japońskim 
stylu. #SąsiedziSąsiadom.

– 5.11, 19.11, godz. 18.00-19.30 – Tea 
Talks. Konwersacje w języku angielskim na 
wszystkich poziomach zaawansowania przy 
gorącej herbacie.

– 8.11, 22.11, godz. 17.00-20.00 – Plan-
szówkowe Poniedziałki. #SąsiedziSąsiadom.

– 10.11, godz. 17.00-19.00 – Poznajmy 
się! Spotkanie integracyjne dla cudzoziem-
ców w języku rosyjskim

– 15.11, godz. 17.00-19.00 – „Pokonanie 
złych nawyków, nowe wizje i początki”. Warsz-
tat dla osób chcących dowiedzieć się więcej 
o sobie i uzyskać praktyczne wskazówki do 
wykorzystania nie tylko w życiu zawodowym. 
Prowadzenie: Lucyna Grabowska-Szuba 
pedagog, doradca zawodowy.

– 22.11, godz. 17.00-19.00 – „365 kroków 
zwiększających satysfakcję zawodową”. 
Warsztat dla osób chcących dowiedzieć się 
więcej o sobie i uzyskać praktyczne wska-
zówki do wykorzystania nie tylko w życiu 
zawodowym. Prowadzenie: Lucyna Gra-
bowska-Szuba.

– 29.11, godz. 17.00-19.00 – „Kasze i wa-
rzywa”. Ostatni w tym roku warsztat kulinarny 
z dietetyk Ewą Dygaszewicz.

– 29.11 Andrzejki
Strefa dla dzieci w Bibliotece (parter) 
– godz. 17.00-18.00 Kino familijne przy 

popcornie. 
– godz. 18.00-18.30 Zwyczaje andrzej-

kowe dla dzieci.
Strefa międzypokoleniowa w Domu Są-

siedzkim (1. piętro)
– godz. 18.30-19.30 Wróżby Andrzejkowe. 
Wstęp na spotkania jest bezpłatny; na 

niektóre obowiązują zapisy: 
– osobiste (ul. Opata Hackiego 33), 
– tel. 58 727 39 31, 
– mail: opatahackiego33@lis.gdynia.pl.

***
Spotkania i warsztaty odbywają się z za-

chowaniem wszelkich zasad bezpieczeń-
stwa związanych z COVID-19. Obowiązują 
maseczki zakrywające usta i nos oraz de-
zynfekcja rąk. 

Miasta Świadome
Jak pandemia wpłynęła na życie w mia-

stach? Czego nauczyły nas urbanlaby? 
Jakie wyzwania czekają miasta w przy-
szłości? Rozważania na te tematy będą 
prowadzić eksperci, biorący udział w or-
ganizowanej w listopadzie przez UrbanLab 
Gdynia drugiej edycji konferencji „Miasta 
Świadome - Globalne wyzwania, lokalne 
rozwiązania”, 17-18 listopada.

Eksperci będą rozmawiać o tym, jakie 
efekty przyniósł eksperyment wdrażający 
urbanlaby na polskim gruncie. Zaplanowano 
rozmowy o tym, jak miasta zmieniły się pod 
wpływem pandemii, jakie innowacje społecz-
ne przyniesie przyszłość oraz jakie powinno 
być miasto przyjazne młodzieży. Prelegenci 
poruszą kwestie związane z partycypacją 
społeczną: przedstawiona zostanie Gdyńska 
Platforma Dialogu – polska implementacja 
narzędzia DECIDIM, uzupełniającego katalog 
rozwiązań lokalnej partycypacji obywatelskiej, 
a prezentacja będzie okazją do rozmowy na 
temat budowania demokratycznego społe-
czeństwa przy wykorzystywaniu cyfrowych 

rozwiązań. Uczestnicy wydarzenia dowiedzą 
się, jak wspierać liderów we wspólnym two-
rzeniu miasta oraz w jaki sposób budować 
dialog i zaufanie społeczne. 

W trakcie konferencji przedstawione zosta-
ną wyniki badania foresightowego dotyczące-
go przyszłości Gdyni w perspektywie 30 lat.

Tegoroczna konferencja jest zwieńcze-
niem realizacji zadania UrbanLab Gdynia: 
zbiera doświadczenia oraz jednoczy eksper-
tów zaangażowanych w różne działania na 
przestrzeni ostatnich trzech lat. 

Goście konferencji: Prezydent Gdyni Woj-
ciech Szczurek, Konrad Fijołek – Prezydent 
Miasta Rzeszowa, Maciej Aulak – Dyrektor 
Departamentu Programów Pomocowych 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, 
Wojciech Jarczewski – Dyrektor Instytutu 
Rozwoju Miast i Regionów, Kacper Pobłoc-
ki – antropolog, autor książek i publikacji, 
Aleksandra Zemke – innowatorka społecz-
na, Joanna Erbel – socjolożka i działaczka 
miejska oraz Filip Springer – publicysta 
i autor książek związanych z tematyką miej-

ską. Wśród prelegentek będą Agata Stafiej-
-Bartosik i Agnieszka Muras. Zaproszenie 
do współtworzenia konferencji przyjęły m.in. 
Fundacja Sendzimira i Fundacja Dbam 
o Mój Z@sięg. Konferencję poprowadzi 
Martyna Obarska.

Konferencji towarzyszyć będą warsztaty, 
które poprowadzą: Hanna Garbowska (BCC 
Instytut Rozwoju), Agnieszka Mróz (Servi-
ce Sandbox), Agnieszka Dziewitek i Filip 
Springer. Drugiego dnia odbędzie się wykład 
Wojciecha Kłosowskiego „Rola kultury 
wobec wyzwań kryzysu klimatycznego i pan-
demii w Polsce”. 3 listopada Jan Mencwel 
i Magdalena Milert porozmawiają o książce 
„Betonoza. Jak się niszczy polskie miasta”.

Obowiązują zapisy. Uczestnictwo w wy-
darzeniu możliwe za pośrednictwem strony 
www.urbanlab.gdynia.pl, profilu UrbanLab 
Gdynia na Facebooku oraz kanału YouTube 
Laboratorium Innowacji Społecznych. 

Program: www.urbanlab.gdynia.pl.
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„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w listopadzie
Działania realizowane przez Fundację 

Gospodarczą w Gdyni w ramach projek-
tu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w listopadzie:

– Poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
telefonicznie.

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-
cel: 18-19.11, godz. 9.00-13.00; bezpłatne.

– online – Sprzedaż oraz budowanie re-
lacji biznesowych: 29.11, godz. 9.00-12.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie in-

ternetowej www.pomorskiemiasteczkoza-
wodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 
622 60 17. 

Zajęcia są bezpłatne.
Ze względu na szczególną sytuację 

pandemii, znaczna część usług świadczona 
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Zajęcia dla seniorów
Fundacja FLY prowadzi zapisy na zaję-

cia Uniwersytetu Trzeciego Wieku (lekto-
raty, ruchowe, hobbystyczne, artystyczne, 
wykłady oraz warsztaty komputerowe). 

Zajęcia dla seniorów po szczepieniu 
przeciw COVID-19 lub ozdrowieńców, na 
podstawie zaświadczenia. 

Zapisy w biurze (ul. Świętojańskiej 36/2), 
w godz. 9.00-14.00.

Fundacja zaprasza wolontariuszy do 
prowadzenia zajęć dla seniorów. 

Kontakt tel. 693 996 088, 517 383 828, 
mail: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

***
ZMCH „Polska YMCA” zaprasza na 

seniorów na zajęcia z brydża, historii sztuki, 
polszczyzny pięknej i poprawnej, malarstwa, 
rysunku, szachów, podróży z sztuką.

Zajęcia w YMCA (ul. Żeromskiego 26). 
Kontakt tel. 58 620 31 15.

Podziękowania
Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-

sław Kłodziński składają podziękowania 
dla pań: Aleksandry Papierowskiej, Anny 
Bąkowskiej, Natalii Stawiasz, Lucyny 
Jastrzębskiej za empatię, wielkie i dobre 
serce, za zrozumienie ludzi, którym wiedzie 
się gorzej i bywają w potrzebie. Panie są 
dobrowolnymi wolontariuszkami wspie-
rającymi zadanie Lodówki Społecznej na 
Obłużu. Jesteśmy wdzięczni za Państwa 
postawę. Dzielenie się dobrem z innym 
często nieznajomym człowiekiem obecnie 
należy do rzadkości. Panie pokazują, że 
może być lepiej.

***
Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-

sław Kłodziński – organizatorzy Sportowej 
Olimpiady Przedszkolaka 2021 składają po-
dziękowania dla gości specjalnych, którymi 
byli uczestnicy letnich Igrzysk Olimpijskich. 

Pan Cezary Staniszewski trener polskiej 
kadry olimpijskiej a także trener kadry olim-
pijskiej Królestwa Hiszpanii – pięciokrotny 
uczestnik. Kawaler orderu „Za zasługi dla 
Służby Cywilnej” nadany przez Króla Hisz-
panii. Pan Jerzy Greszkiewicz trzy razy 
na letniej Olimpiadzie, w tym wywalczony 
brązowy medal w strzelectwie sportowym. 

Pan Cezary razem z uczestnikami 
odczytał Rotę Przysięgi Olimpijskiej. Pan 
Jerzy wspólnie z Prezes Fundacji Janiną 
Wasylką zapalili znicz Olimpijski. Na za-
kończenie wręczali medale dla najlepszych 
przedszkolaków. W rywalizacji uczestniczyło 
ponad stu zawodników i zawodniczek. Temat 
przewodni zawodów to: Igrzyska z Tokyo do 
Gdyni. Tym razem Przedszkola reprezento-
wały: Stany Zjednoczone, Brazylię, Kanadę, 
Japonię i Polskę. Następne gdyńskie igrzy-
ska już w przyszłym roku. 

Dyżury doradców PUP
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni zapra-

sza na dyżury w dzielnicach. 
W trakcie rozmowy można zapoznać się 

z aktualnymi ofertami pracy lub uzyskać kom-
pleksowe informacje na temat form wparcia 
oferowanych przez urząd (szkolenia, staże 
zawodowe, dotacje na podjęcie działalności 
gospodarczej, dofinansowanie do zatrudnie-

nia, pomoc doradcy zawodowego).
Dyżury w godz. 15.00-17.00:
– Przystań Lipowa 15: 8.11, 6.12,
– Przystań Opata Hackiego 33: 2.11, 6.12,
– Przystań Śmidowicza 49: 3.11, 1.12,
– Wymiennikownia, ul. Kartuska 20b: 

4.11, 2.12.

Meksyk – wybierz nazwę dla nowej ulicy
Figowa? Meksykańska? A może zupeł-

nie inaczej powinna nazywać się nowa 
ulica, która powstaje w ramach rewitalizacji 
osiedla Meksyk? O tym, jaka nazwa jest 
najbardziej odpowiednia, mogą zdecydo-
wać mieszkanki i mieszkańcy: od 2 do 30 
listopada potrwa badanie ankietowe.

Od maja na objętym Gminnym Programem 
Rewitalizacji osiedlu Meksyk w Chyloni trwa 
budowa nowych przestrzeni publicznych. Po 
zakończeniu prac powstanie całkiem nowa 

ulica: wygodne połączenie między dworcem 
PKP/SKM w Chyloni a ulicą Hutniczą oraz tra-
sa dla autobusów linii 163 oraz 198. Wreszcie, 
będzie symbolem przemian, jakie zaszły na 
osiedlu Meksyk dzięki procesowi rewitalizacji.

Badanie ankietowe potrwa od 2 do 30 
listopada. Kwestionariusze trafią do skrzynek 
mieszkańców osiedla Meksyk; na krótkie 
pytania gdynianki i gdynianie mogą odpowie-
dzieć za stronie www.konsultujemy.gdynia.pl.

Podcasty UrbanLabu
Premierowe odcinki podcastów UrbanLa-

bu Gdynia pojawiają się w piątki o godz. 15.00. 
Najbliższe premiery: 29.10 – Zielone ini-

cjatywy, 5.11 – Praca zdalna, 12.11 – Jadalne 
miasto czyli o podejściu do żywności, 19.11 
– Kto jest gotowy na wyrzeczenia w obliczu 
zmian klimatu?.

Podcastów można słuchać na: 
Podbean: urbanlabgdynia.podbean.com; 
Spotify: spoti.fi/3nBRFS1.
UrbanLab Gdynia działa w ramach 

zadania „Adaptacja Koncepcji Urban Lab 
w Gdyni” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 
2014-2020, współfinansowanego ze środ-
ków Funduszu Spójności.

Dołącz  
do Małych Róż i Be4Art

Klub Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) rozpoczął zapisy do 
zespołów Małe Róże i Be4Art. 

Nabór trwa do 10 listopada. Zajęcia prowa-
dzi Aleksandra Szulc. Osoby zainteresowane 
mogą zgłosić się we wskazanym terminie:

Harmonogram zajęć:
Małe Róże:
Grupa „1” (5-7 lat):
– poniedziałki, godz. 17.00-18.00,
– czwartki 16.45-17.45.
Grupa „2” (8-11 lat): 
– poniedziałki, godz. 18.00-19.00,
– środy, godz. 17.30-18.30.
Grupa „3” (12-15 lat): 
– wtorki, godz. 18.30-20.00,
– czwartki, godz. 17.45-19.15.
Be4Art (grupa dorosła):
– poniedziałki, godz. 19.00-21.00,
– środy, godz. 19.00-21.00.
Strona: www.klubmw.wp.mil.pl.

Andrzejki po gdyńsku
Polski Związek Emerytów (ul. Świę-

tojańska 5-7) zaprasza na spotkanie 30 
listopada.

Informacja i zapisy w biurze związku.
Czynne: poniedziałek w godz. 11.00-

15.00, środa w godz. 9.00-13.00.
Tel. 58 621 84 25.

***
Fundacja FLY zaprasza na Zabawę An-

drzejkową, 26 listopada, w Domu Bankie-
towym La Paloma (ul. Benisławskiego 1). 

Wstęp płatny: 95 zł za osobę; 90 zł dla 
posiadaczy legitymacji FLY.

Zapisy w biurze (ul. Świętojańska 36/2), 
poniedziałek-piątek w godz. 9.00-14.00. Wy-
magane zaświadczenia o szczepieniu przeciw 
COVID-19.

Porozmawiajmy o rewitalizacji
Laboratorium Innowacji Spolecznych 

zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie:

– Witomino: w poniedziałki 8, 15, 22, 
29.11 w godz. 9.30-11.30; środy 3, 10, 17, 24  
w godz. 15.30-17.30 w punkcie w okolicach 
bloku Widna 2;

– Oksywie: w środy 3, 10, 17, 24.11 w godz. 
14.00-18.00 w Przystani Śmidowicza 49;

– Meksyk: w środy 3, 10, 17, 24.11 
w  godz. 9.00-11.00; czwartki 4, 18, 25.11 
w godz. 16.00-17.30 w punkcie przy ul. 
Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać. Rozmowy odbywa-
ją się w rygorze sanitarnym (to oznacza obo-
wiązkowe maseczki, dezynfekcję i dystans).

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– pod nr. tel. 58 727 39 04 (Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: 
rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), 
a.dalecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Zasięgnij języka 
w poradni językowej

W gdyńskiej YMCA działa telefoniczna 
poradnia języka polskiego. Dyżurujący 
poloniści odpowiadają na pytania doty-
czące przede wszystkim poprawności: 
ortograficznej, interpunkcyjnej, grama-
tycznej i stylistycznej. Udzielają wskazó-
wek przy  redagowaniu pism urzędowych, 
tekstów okolicznościowych, listów pole-
cających i motywacyjnych. 

Językowe porady można uzyskać od 
poniedziałku do piątku w godz. 13.15-15.15 
pod nr. tel. 607 379 404.

Nagrody dla młodych naukowców przyznane
22 października zakończył się 10. Gdy-

nia Explory Week. To były trzy dni wypeł-
nione debatami, spotkaniami i warsztata-
mi. Zwieńczyła je gala wręczenia nagród 
dla najlepszych młodych innowatorów.

Gdynia Explory Week to wydarzenie 
promujące naukę, a także święto miłośników 
technologii. Imprezę zorganizowano w for-
mule hybrydowej. Prowadzący i niektórzy 
goście spotkali się w Gdyni. Transmisja 
na żywo była nadawana wprost z Parku 
Konstruktorów. Z kolei finaliści konkursu 
naukowego łączyli się zdalnie z jury.

Gdynia Explory Week zakończył finał 
Konkursu Naukowego Explory dla młodych 
naukowców gotowych do podejmowania 
wyzwań. Mogą brać w nim udział osoby 
w wieku od 13 do 20 lat.

W tym roku do konkursu zgłoszono 160 
projektów, do finału zakwalifikowały się 33.

I miejsce zajęła Nina Cielica, uczennica 
III Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mic-
kiewicza w Katowicach. Jury doceniło jej 
projekt „Huragan w filiżance”. Bada on zacho-
wania wirów, które formują się podczas pro-
cesu dyfuzji kawy i mleka. Autorka rejestruje 
kamerą termowizyjną i aparatem tworzenie 
się spirali podobnej do mechanizmów rzą-
dzących huraganami i chmurami burzowymi 
na Jowiszu oraz wirami wodnymi. Laureatka 
otrzymała stypendium naukowe w wysokości 

10 tysięcy złotych, które ufundował mecenas 
Explory – Grupa Lotos. Weźmie też udział 
w jednym z najbardziej prestiżowych kon-
kursów dla młodych talentów na świecie – 
Regeneron ISEF 2022.

II miejsce zdobyła Gabriela Szczepa-
nik z XIV Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Staszica w Warszawie za 
projekt „Charakterystyka preferencji pene-
trowania pożytku w zależności od jego zróż-
nicowania gatunkowego przez wybranych 
przedstawicieli rzędów błonkoskrzydłych, 
muchówek, chrząszczy i motyli w kontekście 
działań rewitalizacyjnych przestrzeni zieleni 
miast i pól uprawnych”. Na podstawie badań 
autorka stwierdziła, że pożytki monokultu-
rowe nie stanowią długoterminowej bazy 
żywieniowej, a ich skład gatunkowy stanowi 
czynnik wykluczający obecność i możliwość 
zdobycia pożywienia. Szczepanik otrzymała 
stypendium naukowe w wysokości 7 tysięcy 
złotych na rozwój swojego projektu badaw-
czego. Weźmie również udział w Regeneron 
ISEF w Stanach Zjednoczonych.

III miejsce przyznano drużynie, w której 
skład wchodzili: Martyna Łuszczek, Emilia 
Cywińska, Oliwia Raniszewska i Krystyna 
Samson. Uczennice reprezentowały: Uni-
wersyteckie Liceum Ogólnokształcące 
w Toruniu, Uniwersyteckie III Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama w Katowi-

cach oraz I Liceum Ogólnokształcące im. 
Mikołaja Kopernika w Jarosławiu. Doce-
niono je za projekt „Aquacollector – prze-
nośne urządzenie do zbierania i degradacji 
zanieczyszczeń syntetycznych z akwenów”. 
Chcą one stworzyć mechanizm, który po-
zwoli zbierać i utylizować mikroplastik nagro-
madzony w akwenach. Urządzenie ma się 
wyróżniać prostą obsługą, mobilnością oraz 
niską ceną. W nagrodę autorki otrzymały 
stypendium w wysokości 5 tysięcy złotych.

Nagroda prezydenta Gdyni trafiła do 
Macieja Uranowskiego z Katolickiego 
Liceum Księży Pallotynów w Chełmnie za 
projekt pod nazwą „Badanie ilości betuliny 
w pniarku brzozowym w zależności od roz-
woju owocnika oraz składu grzybni”.

Nagrodę publiczności otrzymał projekt 
„Beeapp – pasieka na miarę XXI wieku”. 
Jego autorami są: Hubert Misiąg, Eryk 
Maśkiewicz, Michał Pędziński oraz Mi-
chał Knap z Zespołu Szkół Technicznych 
i ogólnokształcących im. Stefana Bana-
cha w Jarosławiu.

Gratulacje!
Opisy finałowych projektów na stronie: 
www.explory.pl.
Już teraz trwa rekrutacja do kolejnej 

edycji Konkursu Naukowego Explory. Chętni 
mogą się zgłaszać do 7 stycznia 2022 roku.

Granty na wsparcie dla rodzin popegeerowskich
Do 2 listopada uczniowie z rodzin 

popegeerowskich mogą ubiegać się o do-
finansowanie na sprzęt do nauki zdalnej 
w ramach projektu grantowego „Wspar-
cie dzieci z rodzin popegeerowskich w 
rozwoju cyfrowym”. Dofinansowanie 
można otrzymać na:

– sprzęt komputerowy z urządzeniami 
peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbęd-
nym oprogramowaniem, umożliwiających 
pracę zdalną, w tym niezbędne akcesoria 
i oprogramowanie dla osób z niepełnospraw-
nościami;

– ubezpieczenie zakupionego sprzętu 
komputerowego;

– usługę zapewniającą dostęp do Internetu 
na sprzęcie komputerowym zakupionym w ra-
mach projektu, w przypadku gdy opiekun praw-
ny w oświadczeniu wskaże na brak możliwości 
zapewnienia usługi dostępu do Internetu. 

O wsparcie dla uczniów mogą starać się 
rodziny, które zamieszkują miejscowość, 
w której funkcjonowało niegdyś zlikwidowa-
ne państwowe przedsiębiorstwo gospodarki 
rolnej. Dofinansowanie można uzyskać 
również, jeśli rodzice, dziadkowie lub pra-
dziadkowie (krewni w linii prostej), a także 
opiekunowie prawni byli zatrudnieni w 
zlikwidowanym państwowym przedsiębior-
stwie gospodarki rolnej i zamieszkiwali w 
miejscowości objętej PPGR.

O pomoc nie moga się starać te rodziny, 

w których dziecko otrzymało na własność lub 
w drodze użyczenia, w ostatnim roku oraz 
roku poprzedzającym rok złożenia przedmio-
towego wniosku (tj. w roku 2020 i 2021), kom-
puter stacjonarny lub przenośny zakupiony ze 
środków publicznych lub środków organizacji 
pozarządowych lub zwrotu kosztów, lub dofi-
nansowania zakupu tych rzeczy.

Warunkiem ubiegania się o dofinansowa-
nie jest przedłożenie dokumentów:

– oświadczenie rodzica/opiekuna praw-
nego dziecka lub

– oświadczenie ucznia szkoły średniej, 
który osiągnął pełnoletniość.

Wniosek w formie papierowej należy 
złożyć do 2 listopada 2021 do godz. 15.00 
(decyduje data wpływu) w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Gdyni, ul. 
Śląska 35-37 (Budynek A), 81-310 Gdynia.

Kontakt: Aneta Grygiel-Dorszewska, 
tel. 58 761 77 26, 58 761 77 00.
W razie posiadania dokumentów po-

twierdzających fakt zatrudnienia krewnego 
w linii prostej w PGR, można je dołączyć go 
do oświadczenia (wymóg nieobligatoryjny). 
Weryfikacja oświadczeń odbywac się będzie 
na podstawie dokumentów potwierdzających 
fakt zatrudnienia krewnego w PGR.

Beneficjentem projektu jest Gmina Miasta 
Gdyni.

Informacje i regulamin na stronie: 
www.gov.pl/web/cppc/wsparcie-ppgr. 

„Manewry Morskie”
„Manewry Morskie” to szansa na 

zdobycie stypendium naukowego i spor-
towego. Na zwycięzców czekają dwa rów-
norzędne stypendia po minimum 505 zł.

Będzie to olimpiada z wiedzy i turniej spraw-
nościowy. Zagadnienia teoretyczne: sport, 
turystyka, rekreacja, olimpizm, Marynarka 
Wojenna, harcerstwo, żeglarstwo, euroregion 
„południowy Bałtyk”, fair play. Udział mogą 
wziąć uczniowie szkół podstawowych lub 
ponadpodstawowych, studenci uczelni 
wyższych, z siedzibą w Gdyni.

Zgłoszenia: fundacjapp1@wp.pl.
Regulamin: www.klodzinski.info.pl.
Do udziału zapraszają: Fundacja Pozy-

tywne Pomorze i Jarosław Kłodziński.

Wnioskuj o stypendium
Trwa nabór do programu stypendiów 

Miasta Gdyni. Jak co roku kilkudziesięciu 
młodych gdynian może liczyć na wspar-
cie finansowe miasta. Stypendia dostają 
uczniowie oraz studenci. 

Stypendia przyznawane są w ramach 
Gdyńskiego Programu Wspierania Edu-
kacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 
w trzech kategoriach: za osiągnięcia 
w nauce, za dobre wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia sportowe, za dobre wyniki 
w nauce oraz osiągnięcia artystyczne. 
Uczniowi i absolwentowi może być przy-
znane stypendium tylko w jednej z kategorii. 

Stypendia dla studentów są indywidual-
nym wyróżnieniem dla studentów, których 
zainteresowania wykraczają poza program 
studiów oraz mogą poszczycić się osią-
gnięciami naukowymi.

Wnioski o stypendia mogą składać: 
uczniowie pełnoletni, rodzice lub prawni 
opiekunowie uczniów, dyrektorzy szkół, 
organizacje samorządowe i społeczne, 
władze klubów i organizacji sportowych. 
Jeden wnioskodawca może złożyć wniosek 
dotyczący danego kandydata na jedną 
z trzech kategorii stypendium.

W przypadku stypendiów dla studentów 

do złożenia wniosku stypendialnego upraw-
niony jest student działający osobiście lub 
przez pełnomocnika. 

Nabór trwa do 15 listopada. W przy-
padku dostarczania dokumentów pocztą 
czy kurierem liczy się data wpływu wniosku 
o stypendium a nie data jego nadania.

Szczegóły w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Gdyni – Stypendium 
Miasta Gdyni. 

Kontakt: Wydział Edukacji, od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-16.00, tel. 58 
761 77 33, mail wydz.edukacji@gdynia.pl. 
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źró-
dła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525. 

Zbadaj słuch

Konsultacje z fizjoterapeutą
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje związane z napię-
ciowym bólem głowy, prowadzone przez 
mgr. fizjoterapii.

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Strona: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.  

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańskiej 36) zaprasza 
na charytatywne zakupy. Dochód ze 
sprzedaży przeznaczamy na bezpłatne 
korepetycje dla gdyńskiej młodzieży 
z niezamożnych rodzin. 

Sklep jest czynny codziennie w godz. 
10.00-18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. 

Tel. 515 150 420.
***

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Świę-
tojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: książki, 
płyty winylowe i cd, gry, szkło, szkło użytkowe 
oraz odzież w dobrym stanie bez dziecięcych.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

„Kręgi na wodzie” – grupa wsparcia
W ramach programu „Kręgi na wodzie” 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza na spotkanie grupy wsparcia 
dla osób bliskich, którzy zetknęli się ze 
śmiercią samobójczą w swoim otoczeniu, 
które odbędzie się 4 listopada o godz. 
18.00 w Centrum Aktywności Rodziny (ul. 
Świętojańska 1). 

Spotkanie grupy wsparcia dla bliskich 

osób, które podjęły próbę samobójczą odbę-
dzie się online 18 listopada o godz. 18.00, 
na komunikatorze Skype: „Grupa wsparcia 
Kręgi na wodzie”.

Koordynatorzy projektu:
Anna Andrzejewska-Cioch, 
tel. 789 294 073,
Barbara Szymoniak-Wawrzyk, 
tel. 789 294 093. 

Nowa „interna” w redłowskim szpitalu
Popularna „interna”, czyli Oddział Cho-

rób Wewnętrznych w redłowskim Szpitalu 
im. PCK już wiosną przyszłego roku ma 
korzystać z nowych pomieszczeń. Trwa-
ją prace na pierwszym i drugim piętrze 
budynku nr 2, gdzie za ponad 5,5 miliona 
złotych powstaną m.in. nowoczesne po-
koje dla pacjentów.

Wiosną przyszłego roku pacjenci, którzy 
trafią na Oddział Chorób Wewnętrznych 
do Szpitala im. PCK w Gdyni będą mogli 
korzystać z odnowionych pomieszczeń. Jak 
informuje spółka Szpitale Pomorskie, coraz 
bardziej zaawansowany jest remont pierwsze-
go i drugiego piętra budynku nr 2 w Redłowie.

Przypomnijmy, że za prace trwające w red-
łowskim szpitalu jest odpowiedzialna wybrana 
wcześniej w drodze przetargu firma Wema 
Wenta sp. z o.o. z Bolszewa. Za kwotę około 
5,5 miliona złotych, którą pokrywa samorząd 

województwa pomorskiego jest realizowana 
przede wszystkim przebudowa i remont 
pomieszczeń na wspomnianych dwóch kon-
dygnacjach. Po zakończeniu remontu przyszli 
pacjenci będą mieć do dyspozycji nowocze-
sne jedno-, dwu- lub trzyosobowe sale.

Wykonawca zajmuje się też całym szere-
giem prac instalacyjnych, łącznie z instalacją 
gazów medycznych oraz montażem tzw. 
paneli medycznych. Ponadto jednym z więk-
szych zadań jest dobudowa zupełnie nowej 
ewakuacyjnej klatki schodowej, która zostanie 
oznaczona symbolem „K1” i pomoże zadbać 
o bezpieczeństwo personelu oraz pacjentów.

Warto pamiętać, że zmianie uległa lokali-
zacja Izby Przyjęć Ogólnej, która znajdowała 
się w budynku nr 2 Szpitala im. PCK w gdyń-
skim Redłowie. Obecnie zarówno ogólna, jak 
i internistyczna Izba Przyjęć są zlokalizowane 
w budynku nr 9.

Odważni Wygrywają – cd.
Dzięki zaangażowaniu fundacji „Gdyński 

Most Nadziei” i Gdyni mieszkańcy naszego 
miasta po raz kolejny będą mogli wziąć 
udział w działaniach promujących profilaktykę 
now tworową i zachowania prozdrowotne.

Regularne samobadanie pozwala na wy-
krycie raka jądra we wczesnym stadium. Na 
tym etapie jest on wyleczalny niemal w 100%. 
Dlatego profilaktyka jest tak kluczowa.

Harmonogram:
– 7.11 - morsowanie Gdynia, 
– 14.11 - morsowanie Gdańsk,
– 16.11 - ćwiczenia z czterokrotnym Mi-

strzem Polski – rugbistami z Arki Gdynia na 
Międzynarodowym Stadionie Rugby,

– 21.11 - morsowanie Sopot,
– 12-23.11 - II Odważny Bieg (wirtualny),

– 27.11 - trening z komandosami KRS 
Formoza.

W inicjatywę po raz kolejny zaangażowały 
się także restauracje. W wybranych trój-
miejskich lokalach będzie można spróbować 
„odważnych” dań i napojów. 10 procent do-
chodów z ich sprzedaży zostanie przekazane 
na kontynuację prowadzonych przez fundację 
działań edukacyjnych dla młodzieży.

Akcję organizuje fundacja „Gdyński Most 
Nadziei”. Projekt jest finansowany z budżetu 
miasta, a prezydent Gdyni Wojciech Szczu-
rek objął honorowy patronat nad inicjatywą.

Informacje o kampanii i niespodzianki 
z nią związane są na bieżąco publikowane 
na stronie www.odwazni.com oraz na profilu 
facebookowym „Odważni Wygrywają”. 

Zbiórki krwi
4 listopada odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis 
a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Dni wzroku
Z okazji światowych dni wzroku Opto-

metria Orkisz zaprasza na bezpłatne 
przesiewowe badanie wzroku.

Badanie obejmuje m.in.: badanie ostrości 
wzroku do dali i do bliży, wykrywanie niedo-
widzenia, sprawdzenie widzenia przestrzen-
nego, badanie ruchomości mięśni gałek 
ocznych, badanie konwergencji, test widzenia 
barw, wykrywanie zeza ukrytego i jawnego.

Badanie przeprowadza wykwalifikowany 
optometrysta.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 
696 414 140, 734 124 461.

Mammografia
LUX MED Diagnostyka zaprasza do 

mobilnej pracowni mammograficznej, przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82):

– 15 listopada, w godz. 10.00-17.00,
– 16 listopada, w godz. 10.00-17.00, 
– 17 listopada, w godz. 10.00-17.00.
W badaniach mogą uczestniczyć Panie 

w wieku od 50 do 69 lat, które są ubez-
pieczone i nie miały wykonanej mammo-
grafii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są 
w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u któ-
rych już wcześniej zdiagnozowano zmiany 
nowotworowe o charakterze złośliwym w 
piersi. Badanie jest bezpłatne, finansowa-

na przez NFZ i nie wymaga skierowania 
lekarskiego.

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub 
na stronie www.mammo.pl/formularz. 

W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdję-
cia z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED.

W związku z epidemią COVID-19 
w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo Pań 
i personelu medycznego na badanie należy 
stawić się w maseczce ochronnej i w czasie 
wyznaczonym podczas rejestracji.

Więcej informacji na stronie 
www.mammo.pl.

***

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii 
Krajowej 44) zaprasza na badania prze-
siewowe z zakresu mammografii: program 
finansowany przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi

Rejestracja telefoniczna: 
– poniedziałek w godz. 7.30-16.00; 
– wtorek, środa w godz. 7.30-18.00, 
– czwartek w godz. 7.30-15.00, 
– piątek w godz. 7.30-14.00
Informacje pod nr. tel. 58 781 18 29.

Społeczna lodówka
Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-

tywne Pomorze zapraszają do korzysta-
nia z lodówki społecznej. Są tu świeża 
żywnośći i gotowe potrawy. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Poznać ją 
można po plakacie z uśmiechniętą krówką. 
Dary należy szczelnie zapakować w worecz-

ki foliowe lub plastikowe pudełka, napisać fla-
mastrem datę wykonania potrawy. Większą 
ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 65 88 12. 

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 
mailowo: fundacjapp1@wp.pl. 

Regulamin korzystania z lodówki społecz-
nej na www.klodzinski.info.pl.
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Zadeklaruj, jak ogrzewasz dom
Przez internet lub w Centrum Obsługi 

Mieszkańca - tak gdynianie mogą złożyć 
deklarację źródeł ogrzewania do Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budynków. 
W Centrum Riviera każdy otrzyma pomoc 
w poniedziałki i środy, po uprzednim 
zarezerwowaniu wizyty. 

Od 1 lipca 2021 roku każdy właściciel 
i zarządca budynku musi złożyć deklara-
cję do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków. Dotyczy to budynków mieszkal-
nych, budynków użyteczności publicznej 
i lokali usługowo-handlowych. Zbieranie 
i ewidencjonowanie informacji dotyczących 
źródeł ogrzewania budynków ma pomóc 
w wymianie pieców i walce ze smogiem. 
Ewidencję prowadzi Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego.

Właściciele/zarządcy budynków, w któ-
rym źródło ciepła lub źródło spalania paliw 
było eksploatowane przed 1 lipca 2021 r. na 
złożenie deklaracji mają czas do 30 czerw-
ca 2022 r. 

Z kolei dla nowopowstałych budynków 
termin wynosi 14 dni od dnia pierwszego 
uruchomienia. Podobnie jest w przypadku 
osób, który dokonały zmiany źródła ciepła. 

– Chcemy, aby mieszkańcy nie zostawiali 
tej ważnej sprawy na ostatnią chwilę, dlate-
go z myślą o nich stworzyliśmy stanowisko 
przeznaczone właśnie do składania deklara-
cji CEEB w nowo otwartym Centrum Obsługi 
Mieszkańca mieszczącym się w Centrum 
Riviera. Punkt spisowy czynny jest w po-
niedziałki i środy – zauważa wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju Marek Łucyk. 

Aby uzyskać więcej informacji lub otrzy-
mać pomoc w składaniu deklaracji dotyczą-
cej źródeł ogrzewania należy zarezerwować 
wizytę na stronie: www.gdynia.pl/bip/rezer-
wacje lub pod nr. tel. 58 668 23 52.

Deklaracje można również złożyć elektro-
nicznie przez stronę internetową:

www.zone.gunb.gov.pl.

Zapisz się i trenuj
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju 

w Gdyni prowadzi zajęcia rekreacyjno-
-sportowe ze strzelania z wiatrówki spor-
towej dla wszystkich chętnych. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: 
Jerzy tel. 797 454 838, 
Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.

com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza 

do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żerom-
skiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z tech-
nikami kickboxingu dla dzieci od 6 do 
lat 12: wtorek, czwartek i piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia, 

prowadzi zapisy do grupy aerobiku. Zajęcia 
na pływalni w Relaxcenter Hotel-Mercure 
(ul. Armii Krajowej 22)w czwartki godz. 
20.15-21.00. 

Zapisy i informacje: Aleksandra, tel. 508 
898 954.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi nabór na zajęcia z pły-
wania, lekkiej atletyki, strzelania - pistolet 
laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy pod nr. tel. 500 183 643, 
508 898 954.

Zajęcia w Wymiennikowni
Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-

trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20B, Chylonia) zaprasza osoby 
w wieku 13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek godz. 15.00-17.00 - an-
gielski z Hanią, godz. 17.00-20.00 - Break 
Dance; wtorek godz. 17.00-19.00 - rysunek, 
godz. 18.00-20.00 - K-POP Naero; środa 
godz. 15.00-17.00 - porządki w ogrodzie 
z Hanią, godz. 16.00-18.00 - K-POP Fengx,  
godz. 18.00-20.00 - K-POP Navyl; czwartek 
godz. 17.00-20.00 - karate; piątek godz. 
18.00-19.00 - dancehall podstawa, godz. 
19.00-20.00 - dancehall formacja. 

Szczegóły: www.wymiennikownia.org, 
www.facebook.com/wymiennikownia

Klub Młodzieżowy
Klub Młodzieżowy Fundacji FLY prowa-

dzi zapisy na bezpłatne korepetycje na rok 
szkolny 2021/22 (klasy 6-8 szkół podsta-
wowych oraz I klasy liceum/technikum) dla 
gdyńskiej młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Wymagane szczepienie przeciw CO-
VID-19. Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świę-

tojańska 36/2) we wtorek i środę w godz. 
16.00-19.00. Tel. 505 576 676.

Klub zaprasza wolontariuszy do prowa-
dzenia korepetycji dla uczniów ww. klas. 
Konieczne szczepienie przeciw COVID-19. 

Zgłoszenia mailowe: 
s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz nauczyciela wspoma-
gającego w pełnym wymiarze czasu pracy
(20 godz. tygodniowo).
Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty 
potwierdzające posiadane kwalifikacje należy 
składać w sekretariacie szkoły lub kadrach.
Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18  
(ul. Krasickiego 28)

zatrudni:
– konserwatora, od 1 grudnia (zgłoszenia 
do 5 listopada),
– sprzątaczkę na cały etat, od 15 listopada 
(zgłoszenia do 9 listopada).
Szczegóły oferty na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej www.bip.um.gdynia.pl 
(praca w jednostkach). 
Zgłoszenia należy kierować na adres mailo-
wy: aros@sp18.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 

(ul. płk.Dąbka 207) 
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów budowlanych 
(w pełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów ekonomicz-
nych (w niepełnym wymiarze godzin).
Informacje pod nr. tel. 58 66 997 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24, 
mail sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 
(ul. Grabowo 12)

zatrudni od 2 listopada br. osobę na sta-
nowisku pomocy nauczyciela (pół etatu).
Wymagania:
– wykształcenie min. średnie,
– zaświadczeniu o niekaralności.
Ponadto osoba powinna cechować się 
empatią, życzliwością, cierpliwością, sta-
nowczością, kreatywnością mieć zdolności 
organizacyjne oraz łatwość nawiązywania 
kontaktu z dziećmi i z dorosłymi.
CV i list motywacyjny należy wysłać na adres 
mailowy: sekretariat@sp17.edu.gdynia.pl lub 
złożyć bezpośrednio w sekretariacie szkoły.

Dyrektor Prywatnego Technikum 
Gastronomicznego E. T. Mazurek 

(ul. Nauczycielska 6)
zatrudni nauczyciela języka polskiego, 
języka angielskiego. 
Informacje pod nr. tel. 500 744 801, 512 584 
066, mail: sekretariat@szkoly-mazurka.pl.
Strona: www.szkoly-mazurka.pl
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Stan techniczny budynków
Prezydent Miasta Gdyni oraz Powia-

towy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
dla miasta na prawach powiatu w Gdyni 
przypominają wszystkim właścicielom 
i zarządcom nieruchomości, że zgodnie ze 
znowelizowanym prawem budowlanym do 
dnia 31 maja i 30 listopada każdego roku, 
właściciele i zarządcy budynków o po-
wierzchni zabudowy przekraczającej 2000 
m² oraz innych obiektów budowlanych 
o powierzchni dachu przekraczającej 1000 
m², mają obowiązek zapewnienia przepro-
wadzenia okresowej kontroli w zakresie 
sprawdzenia stanu technicznego. 

Sprawdzeniu podlega stan techniczny 
budynku w zakresie elementów budynku, 
budowli i instalacji narażonych na szko-
dliwe wpływy atmosferyczne i niszczące 
działania czynników występujących podczas 
użytkowania obiektu, instalacji i urządzeń 
służących ochronie środowiska, instalacji 
gazowych oraz przewodów dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych.

Kontrole okresowe powinny wykonywać – 
na zlecenie właściciela lub zarządcy – osoby 
posiadające właściwe kwalifikacje, czyli 
legitymujące się uprawnieniami budowla-
nymi w odpowiedniej specjalności. Kontrolę 
przewodów kominowych: dymowych, spali-
nowych i wentylacyjnych mogą wykonywać 
również osoby posiadające kwalifikacje 
mistrza w rzemiośle kominiarskim. 

Osoba dokonująca kontroli jest obowią-
zana bezzwłocznie pisemnie zawiadomić 
organ nadzoru budowlanego o przepro-

wadzonej kontroli. Natomiast w przypadku 
stwierdzenia przez osobę przeprowadzającą 
kontrolę jakiegokolwiek zagrożenia życia, 
zdrowia lub bezpieczeństwa mienia lub śro-
dowiska, osoba ta ma obowiązek bezzwłocz-
nego przesłania kopii protokołu do organu 
nadzoru budowlanego. Natomiast właściciel, 
zarządca lub użytkownik powinien natych-
miast usunąć uszkodzenia lub uzupełnić 
braki, które mogły spowodować zagrożenie 
życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mie-
nia lub środowiska, a w szczególności kata-
strofę budowlaną, pożar wybuch, porażenie 
prądem elektrycznym, albo zatrucie gazem.

Obowiązek zapewniania przeprowa-
dzania kontroli stanu technicznego mają 
właściciele i zarządcy również w przypad-
ku wystąpienia czynników zewnętrznych 
oddziaływujących na obiekt, takich jak: 
wstrząsy sejsmiczne, intensywne opady 
atmosferyczne, silne wiatry, mogących 
spowodować zagrożenie życia, zdrowia lub 
bezpieczeństwa mienia. 

Jednocześnie Powiatowy Inspektor Nad-
zoru Budowlanego dla miasta na prawach 
powiatu w Gdyni informuje, że kto nie zapew-
nia wykonania okresowej kontroli podlega 
karze grzywny (zgodnie z art. 93 pkt 8 usta-
wy - Prawo budowlane), a kto niewłaściwie 
utrzymuje i użytkuje obiekt budowlany lub 
nie zapewnia bezpieczeństwa użytkowania 
obiektu podlega karze grzywny nie mniejszej 
niż 100 stawek dziennych, karze ogranicze-
nia albo pozbawienia wolności do roku (art. 
91a ustawy - Prawo budowlane).

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego
dla miasta na prawach powiatu w Gdyni poszukuje wykonawcy następujących opracowań projektowych dotyczących drogi dojazdowej do budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego zlokalizowanego przy al. Zwycięstwa 195 w Gdyni oraz do działki nr 257/43 (aktualny nr 2039 obręb 0022 Orłowo) przy 
al. Zwycięstwa 195A w Gdyni: 
a) oceny technicznej, opracowanej przez osobę/osoby posiadające stosowne uprawnienia budowlane, oceniającej prawidłowość wykonania robót 
budowlanych związanych z budową murów oporowych na działce nr 259/43 (aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo)  stanowiącymi integralną część 
wybudowanej na działkach nr 259/43 (aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo) i nr 855/43 (aktualny nr 2038 obręb 0022 Orłowo) drogi dojazdowej, 
która winna w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości zawierać również rozwiązania projektowe doprowadzające wybudowane mury oporowe 
do zgodności z przepisami
b) ekspertyzy technicznej, opracowanej przez osobę/osoby posiadające stosowne uprawnienia budowlane, oceniającej prawidłowość wykonania 
robót budowlanych związanych z budową na działkach Nr 259/43 (aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo i nr 855/43 (aktualny nr 2038 obręb 0022 
Orłowo) drogi dojazdowej do budynku przy al. Zwycięstwa 195 w Gdyni oraz wskazującej zakres robót budowlanych niezbędnych do doprowadze-
nia wybudowanej drogi dojazdowej do zgodności z obowiązującymi przepisami oraz w sposób uwzględniający interesy osób trzecich w zakresie 
pozostawienia możliwości dojazdu do nieruchomości położonych w Gdyni przy al. Zwycięstwa zapisanych w księgach wieczystych KW Nr 2631 
stanowiącej działkę nr 546/43 (aktualny nr 2031 obręb 0022 Orłowo), KW Nr 3713 stanowiącej działkę nr 373/43 (aktualny nr 2035 obręb 0022 
Orłowo) i KW 3102 stanowiącej działkę nr 257/43 (aktualny nr 2039 obręb 0022 Orłowo)
c) mapy do celów projektowych dla wyżej wymienionych opracowań obejmujących działki 259/43 (aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo) i nr 855/43 
(aktualny nr 2038 obręb 0022 Orłowo).
Pisemne oferty należy składać w terminie 30 dni od ukazania się „Ratusza" w skrzynce podawczej Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
dla miasta na prawach powiatu w Gdyni, zlokalizowanej w przedsionku siedziby Inspektoratu przy ul. Legionów 130 z dopiskiem na kopercie: „al. 
Zwycięstwa 195 w Gdyni”. Kontakt: tel. 58 620 73 27 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości o pow. 
200 m², stanwowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Pontonowej stanowiącej 
część działek 2764, 2769, 2772 obręb 0010 Chylonia, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni 
prowadzone są księgi wieczyste GD1Y/00017303/4, GD1Y/00089973/6, GD1Y/00010788/8 – do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.
Przeznaczenie dzierżawy: zagospodarowanie terenu, uprawa roślin.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4298/21/VIII/P
Wykaz wywieszono  na okres 21 dni od 21 października 2021 r. do 12 listopada 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
wywieszono wykaz nieruchomości, przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu ograniczonego 
do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, położonej przy ul. Hut-
niczej, oznaczonej w obrębie Chylonia jako działki gruntu nr 914/1 oraz 915 o powierzchniach 
odpowiednio 200 m2 oraz 275 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3221/21/VIII/P 
z 19.01.2021 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega 11 listopada 2021 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 17 (ul. Witomińska 25-27) 

zatrudni:
– od 1.01.2022 r. kierownika administra-
cyjnego w wymiarze 1 etatu.
Wymagania: wykształcenie wyższe, co 
najmniej 5-letni staż pracy na stanowisku 
administracyjnym, znajomość prawa oświa-
towego, prawa pracy oraz prawa zamówień 
publicznych.
Do 5.11.2021 r. w sekretariacie szkoły należy 
złożyć dokumenty w zamkniętej kopercie 
z adnotacją: „Nabór na stanowisko urzędni-
cze - kierownik administracyjny”.
Wymagane dokumenty:
– list motywacyjny własnoręcznie podpisany,
– curriculum vitae,
– kopie dokumentów potwierdzających 
posiadane wykształcenie wyższe oraz 
kwalifikacje,
– kopie dokumentów potwierdzających wy-
magany staż pracy (kopie świadectw pracy, 
bądź zaświadczenie potwierdzające zatrud-
nienie, w przypadku trwania stosunku pracy, 
potwierdzające okres zatrudnienia u danego 
pracodawcy),
– wyrażenie zgody na przetwarzanie danych 
osobowych dla celów rekrutacji, 
– oświadczenie o spełnieniu wymagań okre-
ślonych w art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 1282). 

– od 2.11.2021 r. pomoce nauczyciela 
(2 osoby) w wymiarze 0,5 etatu.
Wymagania:
– wykształcenie, co najmniej podstawowe;
– stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie.
Warunki pracy:
Wymagany kontakt z dziećmi i pracownikami 
szkoły. Praca wymaga przemieszczania się  
na zewnątrz i wewnątrz budynku, miejsce 
pracy - cały obszar szkoły.
Dokumenty, które należy złożyć w sekreta-
riacie szkoły:
– list motywacyjny, 
– curriculum vitae,
– ksera dokumentów potwierdzających 
wykształcenie oraz dotychczasową pracę 
zawodową,
– zgoda na przetwarzanie danych osobo-
wych.
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Ważne telefony
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„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
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odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
Fundacja FLY zaprasza seniorów na 

wycieczkę do Warszawy, 26-28 listopada.  
Prowadzone są zapisy dla osób 55+ na ty-
godniowe wycieczki krajowe na rok 2022 
– Ziemia Tarnowska, Bieszczady, Pod-
karpacie, Sądecczyzna, Zamojszczyzna. 

W ofercie również wycieczki krajowe z ca-
łodniową wycieczką zagraniczną (Lubuskie 
i Poczdam, Kotlina Kłodzka i Praga, Kotlina 
Jeleniogórska i Drezno, Suwalszczyzna 
i Wilno). 

Wymagane zaświadczenia o szcze-
pieniu przeciw COVID-19 lub posiadanie 
zaświadczenia potwierdzającego status 
ozdrowieńca. 

Więcej o wycieczkach na stronie interne-
towej www.fundacjafly.pl, zakładka „Turysty-
ka Senioralna”. 

Zapisy w godz. 9.00-14.00 w biurze fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2).

Tel. 693 996 088, 517 383 828.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4300/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 19 października 2021 r., nieruchomości o powierzchni 91 m² położonej przy 
ul. Wielkopolskiej, obręb 0022 Orłowo, oznaczonej jako część działki nr 1156/2, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024830/9, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony- 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
prowadzenie działalności handlowej (sprzedaż farb i akcesoriów malarskich).
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 20 października 2021 r. do 10 listopada 2021 r. nr 257/43 (ak-
tualny nr 2039 obręb 0022 Orłowo).
c) mapy do celów projektowych dla wyżej wymienionych opracowań obejmujących działki 259/43 
(aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo) i nr 855/43 (aktualny nr 2038 obręb 0022 Orłowo).
Pisemne oferty należy składać w terminie 30 dni od ukazania się „Ratusza” w skrzynce podaw-
czej Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla miasta na prawach powiatu w Gdyni, 
zlokalizowanej w przedsionku siedziby Inspektoratu przy ul. Legionów 130 z dopiskiem na 
kopercie: „al. Zwycięstwa 195 w Gdyni”.
Kontakt tel. 58 620 73 27.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4302/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 19.10.2021 roku, nieruchomości o powierzchni 15 m² położonej przy ul. Ujej-
skiego, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 983, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024375/1,  przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu - działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 21 października 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
wywieszono wykaz nieruchomości, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego, położonej przy ul. Wójta Radtkego 4, oznaczonej w obrębie Śródmieście jako 
działka gruntu nr 1079/1 o powierzchni 357m2.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4284/21/VIII/P 
z 11 października 2021 roku wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega 
11 listopada 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości o pow. 
5 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Opata Hackiego stanowiącej 
część działki 1740 obręb 0010 Chylonia, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona 
jest księga wieczysta GD1Y/00009056/8 – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.
Przeznaczenie dzierżawy: odrębne wejście do budynku.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4299/21/VIII/P
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 21 października 2021 r. do 12 listopada 2021 r.
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Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt wczesny poród lub choroby zagrażające życiu, 

świeżo upieczona mama nie może podawać dziecku swojego naturalnego pokarmu. 
W takiej sytuacji z pomocą przychodzą banki mleka. W Gdyni taki punkt działa już 
od trzech lat w Szpitalu Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyjmuje kobiety, które 
chcą się podzielić mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laboratorium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym przechowywaniem oraz dostarczaniem go do 
potrzebujących maluchów. W Gdyni taki bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. PCK 
przy ul. Huzarskiej 1.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, przechodzi szereg badań, a jego stan jest na bieżąco 
monitorowany przez wykwalifikowany personel.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowymi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: bankmleka@szpitalepoxxmorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 

58 72 60 138, 58 72 60 494.
Więcej informacji na temat banku mleka znajduje się na stronie internetowej Szpitali 

Pomorskich w zakładce ABC pacjenta. 

Witajcie w Gdyni, maluszki!

Jakub, 17.10.,
50 cm, 3000 g

Jakub, 20.10.,
61 cm, 4500 g

Jan, 21.10.,
52 cm, 3600 g

Laura Oliwia, 16.10.,
 55 cm, 3530 g

Laura, 29.09.,
54 cm, 3660 g

Magdalena, 19.10.,
58 cm, 4120 g

Maria, 19.10.,
59 cm, 4600 g

Nela, 20.10.,
53 cm, 3060 g

Oliwia Maria, 17.10.,
54 cm, 3380 g

Przemysław, 18.10.,
57 cm, 4000 g

Seweryn, 20.10.,
52 cm, 3460 g

Stanisław Łukasz, 18.10.,
56 cm, 3600 g

Syn Małgorzaty i Romana, 
17.10., 52 cm, 3720 g


